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Bevezető – Ferencvárosi Művelődési Központ, a kulturális programok és események háza 
 

A 2023-as év a sokszínű kulturális események éve volt a Ferencvárosi Művelődési 

Központban, illetve tagintézményeiben. Az intézményrendszer célja, hogy széles skáláját 

kínálja a művészeti és kulturális élményeknek, és ezzel hozzájáruljon a ferencvárosi közösség 

kulturális gazdagodásához. Az intézményekben megrendezett kiállítások, koncertek, színházi 

előadások és irodalmi estek gazdag kínálata vonzotta a helyi közönséget és az érdeklődőket a 

kerületből és az egész városból egyaránt. A beszámolóban igyekszem részletesen bemutatni az 

intézmény által szervezett kulturális programokat és eseményeket, koncerteket, színházi 

előadásokat, kiállításokat és egyéb rendezvényeket, amelyeket a Ferencvárosi Művelődési 

Központ az elmúlt év során megvalósított. 

Az intézmény továbbra is fontos szerepet játszott és játszik a kerületi közösségépítésben és az 

oktatásban. Különféle kurzusokat és foglalkozásokat szerveztünk a közösség számára 

korosztályoktól függetlenül, beleértve a kézműves foglalkozásokat, gyermekprogramokat és 

egészségmegőrző tevékenységeket. Ezek az események hozzájárultak a helyi közösség 

összetartásához és fejlődéséhez. 

 

Kihívások és Tanulságok 

Az elmúlt év nem volt mentes kihívásoktól. Az események szervezése és lebonyolítása során az 

intézménynek szembe kellett néznie az infrastrukturális korlátokkal és a bővítéshez szükséges 

személyi erőforrások hiányával. A szolgáltatások piaci ára kezdi messze megelőzni azokat az 

erőforrásokat, amik rendelkezésre állnak a programok megvalósításához, a személyi létszám 

korlátja pedig néha komolyabb fejtörést okoz egy immár 9 tagintézménnyel rendelkező hálózat 

működtetése kapcsán. Ezek a kihívások azonban lehetőséget nyújtottak az intézménynek arra, 

hogy jelen kapacitásait maximalizálva fejlődjön és javítsa meglévő szolgáltatásait. 

 

Jövőbeli Tervek és Célok 

A Ferencvárosi Művelődési Központ és Intézményei elkötelezett amellett, hogy továbbra is 

kulturális és oktatási központként szolgáljon a helyi közösség számára. Jövőbeli terveink közé 

tartozik az infrastrukturális fejlesztések folytatása, új programok bevezetése és a közösségi 

kapcsolatok erősítése. Elkötelezettek vagyunk amellett, hogy gazdag és inspiráló kulturális 

élményeket nyújthassunk a helyi közösség számára. Az év eredményei alapján bizakodóan 

tekintünk a jövőbe, és várjuk az új kihívásokat és lehetőségeket. 

 



 

 

 

I. ÁLTALÁNOS INFORMÁCIÓK 

 

Az intézmény működésének jogszabályi háttere, gazdálkodása 

Az FMK és Intézményei gazdasági szervezettel nem rendelkező önkormányzati költségvetési 

szerv. Mindennapi munkánk alapját az 1997.évi CXL. törvény „a muzeális intézményekről, a 

nyilvános könyvtári ellátásról és a közművelődésről" alkotja. A törvény III. és IV. része 

rendelkezik a települési önkormányzatok nyilvános könyvtári és közművelődési feladatairól. 

Az Intézmény gazdasági szervezettel nem rendelkező önkormányzati költségvetési szerv.  

 

Az Intézmény részére, a pénzügyi, számviteli rend betartásával az Ávr. 9.§ (1) bekezdése 

alapján a tervezési, gazdálkodási, finanszírozási, adatszolgáltatási és beszámolási, továbbá a 

működtetéssel, üzemeltetéssel, a vagyon használatával, védelmével összefüggő feladatainak 

ellátására, Budapest Főváros IX. Kerület Ferencváros Önkormányzatának Képviselő-testülete a 

49/2015. (II.19.) számú határozatában a Ferencvárosi Intézményüzemeltetési Központot jelölte 

ki. Az Intézmény és FIÜK közötti munkamegosztás és felelősségvállalás rendjét a 2017.11.16-

án kelt Munkamegosztási megállapodás rögzíti. 

 

Az intézmény szervezeti felépítése 

A Ferencvárosi Művelődési Központ és Intézményei a Haller utcai művelődési központból és 

további nyolc tagintézményből áll: Dési Huber István Művelődési Ház, József Attila-lakótelepi 

Közösségi Ház, Ferencvárosi Helytörténeti Gyűjtemény, Mester Galéria és Közösségi Tér, 

József Attila Emlékhely, a Konnektor Művészeti Inkubátorház, az aszódi lakótelepen található 

Kultúrosztag, valamint legújabb tagintézményünk, a Bakáts bunker. A Bakáts bunker a nem 

megfelelő műszaki állapota miatt 2023-ban zárva tartott, a Kultúrosztag a 2022-es év során 

történt sajnálatos tűzeset miatt hasonlóan zárva tart, megnyitásának időpontja 2024. nyarán 

valószínű. 

A korábban az intézményrendszerről levált kerületi televízió, illetve a 9 magazin 

szerkesztősége továbbra is a Haller utcai épületben kapnak helyet.  

 

Az intézmény személyi feltételei 

A központ irányító és felügyeleti szerve által engedélyezett intézményi összlétszám jelenleg 25 

álláshely. FMK: 11 fő, Dési Huber István Művelődési Ház: 3 fő, József Attila-lakótelepi 

Közösségi Ház: 1 fő, Ferencvárosi Helytörténeti Gyűjtemény: 3 fő, Mester Galéria és 

Közösségi Tér: 2 fő, József Attila Emlékhely: 3 fő, Konnektor Művészeti Inkubátorház: 2 fő. 



 

 

 

Munkatársaink jellemzően heti 40 órás, határozatlan időre szóló munkavállalói jogviszonyban 

állnak. 

Személycsere a 2023-as évben nem történt. A József Attila Emlékhely csoportvezetőjének 

vezetői megbízatása lejárt, ezt nem hosszabbítottam meg, a kolléganő az FMK kommunikációs 

részlegére került. Az Emlékhely vezetői pozíciója mérlegelést igényel, hiszem József Attila 

hagyatékának és kultuszának építése megköveteli a felkészült és alkalmas jelöltet. 

Év közben továbbra is több megkeresés is érkezett a középiskolások részéről, a közösségi 50 

óra teljesítésére, így az együttműködési megállapodások megkötése után a fiatalok segítettek a 

művelődési ház rendezvényeinek lebonyolításában. 

A szakmai állományon túl a Ferencvárosi Intézményüzemeltetési Központ (továbbiakban: 

FIÜK) feladatai ellátására állandó portaszolgálatot működtet, valamint a takarító személyzetet 

is az üzemeltetés biztosítja. 

 

II. FERENCVÁROSI MŰVELŐDÉSI KÖZPONT 

Intézményünk szakmai munkája az elmúlt évek eredményeire, hagyományaira épült, azokat 

kicsit átgondolva, a közösség igényeit figyelembe véve, minőségi kulturális kínálatot 

kialakítva. Az elmúlt időszakban a közművelődés területén nagy hangsúlyt fektettünk a 

rendezvények, színházi, zenei, film- és táncos előadások, kiállítások, kerületi értékek, igényes 

ünnepi műsorok megvalósítására és népszerűsítésére a gyermekek, a fiatalok és a felnőttek 

körében. 

Az intézményünk célja városunk és a térség lakóinak egyéni és közösségi művelődési 

tevékenységének erősítése, értékes kulturális, közművelődési, múzeumi szolgáltatások 

biztosítása. Célunk nem változott, mely szerint a lehető legtöbb réteg művelődési igényét 

tudjuk kiszolgálni az értékteremtő, ízlésformáló, közösségfejlesztő és az egész életen át tartó 

tanulást segítő módszerek alkalmazásával. 

2023-ban is rendkívül sok és sokféle kulturális programot kínáltunk a kerület lakói és a 

kerületbe látogatók számára. Számos szabadtéri és beltéri koncert, ismeretterjesztő és 

szórakoztató előadás, ünnepekhez és évfordulókhoz kapcsolódó program, szabadtéri aktivitás, 

többnapos rendezvénysorozat, tematikus nap, gyermekprogram mellett idén újdonság volt, 

hogy immár a Bakáts téren is nyári szabadtéri filmvetítéseket szerveztünk. 

A kerületi családok számára egész évben változatos programokat biztosítottunk, amelyeken 

mindig elsődleges célkitűzés volt a közös családi időtöltés, a minőségi szórakozás feltételeinek 

biztosítása mellett a gyermekek fejlődésének, a kultúra és közösség iránti nyitottságának, 

érdeklődésének előmozdítása. A Húsvétváró, a Ferencvárosi Családi és Toppantó Nap, a 

Ferencvárosi Gyereknap, a nyári gyermekprogramsorozatok, a Mesenap vagy a Karácsonyi 



 

 

 

készülődés mind ezen célok szem előtt tartása mellett kerültek megszervezésre. A már 

hagyományos kézműves foglalkozással kiegészített Mikulás-váró bábelőadás mellett idén 

decemberben Diótörő mesebalett előadást is szerveztünk, év közben pedig olyan, a gyermekek 

nyelvét jól értő, közkedvelt előadók koncertjeit élvezhették a kerületi családok, mint például 

Rutkai Bori, Halász Judit vagy Farkasházi Réka. 

 

II.1. Kiemelt rendezvényeink 

 

• Újévi koncert  

Időpont: 2023. január 5. 

Ferencváros Újévi koncertje mindig az év első nagyrendezvénye, helyszíne a Művészetek 

Palotája, az egyik legnépszerűbb programunk. 2023-ban a MÁV Szimfonikus Zenekar Miklósa 

Erika operaénekesnővel és Balász János zongoraművésszel közös koncertje az óriási 

érdeklődésre való tekintettel két teltházas előadást vonzott. 

 

• A Magyar Kultúra Napja  

Időpont: 2023. január 22.  

A Magyar Kultúra Napja programsorozat évről évre az év egyik első jelentős eseménye. 2020 

óta folyamatosan egyre nagyobb ívet kap a program, a kerület kulturális intézményeinek 

programjait a magyar kultúra tematikára építve, egy csokorba fogjuk össze, a “Kerület hete” 

néven. Különböző programok váltják egymást a Ferencvárosi Művelődési Központban és 

intézményeiben, valamint Ferencváros közterein, BKV járatokon.  

Metró állomás programok (BKK helyszíneken) 2023. január 22.  

A program célja a kultúra megjelenítése volt nem megszokott környezetében. Felhívni a 

figyelmet a művészetekre, a kultúrára, valamint szórakozást adni az utazóknak, flashmob 

produkciók formájában. 

Helyszínek: M4 - Kálvin tér, M4 - Fővám tér 

Programok: Bartók Táncegyüttes, Kvázi & Max - interaktív bohóc program, Vázsonyi János, 

Móser Ádám, Arany Évi, Ágoston Béla Trió, HERSELF trió, Kertész Endre 

 

A nap további részében Kurucz Ádám Konrád Latinovits-díjas versmondó Petőfi előadása 

került bemutatásra, Az égigérő cseresznyefa előadás a Magyar Népmese Színház 

vendégjátékában, Átlátszó víz legyen címmel Cseh Tamás emlékest, No de hát, ne búsuljatok! 

− versek zenével József Attila körül a Gardrób Művészeti Csoport előadásában, valamint 

kiállításmegnyitók vehettek részt az érdeklődők. 



 

 

 

Több év kihagyás után idén újraindíthattuk a Ferencvárosi Ádámok és Évák projektet, amely a 

kerületi iskolákat, azok tanárait és diákjait összekapcsoló, közös munkára, együttműködésre, 

együtt alkotásra hívó, kivételes összművészeti előadás. A projekt több mint fél éves közös 

munkát jelent, maga az előadás és a hozzá kapcsolódó programok 2024 januárjában valósulnak 

meg. A projekt tárgya Vörösmarty Mihály: Csongor és Tünde c. műve. 

 

• Fantasy Expo  

Időpontok: 2023. február 18., szeptember 16., december 9. 

A Fantasy Expo célja, hogy létrehozzunk egy olyan eseményt, ahol a fantasy, sci-fi, anime, 

manga, képregény, cosplay, videojáték és társas kedvelői egy napra összegyűlhetnek találkozni 

és szórakozni. A program a hatalmas sikerre való tekintettel 3 alkalommal is megrendezésre 

került, alkalmanként több, mint 800 fős látogatottsággal.  

 

• Rutkai Bori Banda - Csupa csoda farsang! 

Időpont: 2023. február 19. 

A népszerű énekesnő farsangi koncertjén jól szórakozhattak a fiatalok és idősebbek egyaránt, a 

közel teltházas előadás jól mutatta az énekesnő népszerűségét, aki képeiből kiállítással is 

kedveskedett a program során. 

 

• Pál Feri atya – Belső béke viharos időkben 

Időpont: 2023. február 20. 

Visszatérő vendégünk Pál Feri atya segítségével az előadás során a nehézségekre, az életünk 

alakulására kerestük a válaszokat a népszerű előadóval. Telt ház, 300 fővel. 

 

• Halász Judit – A vitéz, a kalóz mega nagymama  

Időpont: 2023. március 11. 

Immáron negyedik generációkat varázsolja el dalaival Halász Judit, aki töretlen lendülettel, 

szeretettel énekel együtt a koncertjeire járó gyermeksereggel. telt házas program 300 fővel. 

 

• Geek con 

Időpont: 2023. március 18. 

A fantasy expo melletti másik fiataloknak szóló nagyprogramunk a geek con, melynek 

keretében cosplay verseny, játékbemutatók, jelmezverseny és börze kerül megrendezésre. A 

program közel 800 fővel zajlott le.  

 



 

 

 

• Költészet Napja  

Időpont: 2023. április 12.  

A Költészet napja alkalmából Grecsó Krisztián és Beck Zoltán közös irodalmi zenés estjét 

hallgathatták meg az érdeklődők a művelődési központ színháztermében. Ez a program alapja 

volt a 2022-es FMK program frissítő koncepciójának. Célunk továbbra is, hogy nyissuk az 

FMK célközönségét, s a gyerek, valamint nyugdíjas programok mellett több irodalmi, 

alternatív, underground zenei programnak adjunk otthont. Ezzel a programmal széles 

közönséget szólítunk meg, ugyanis a Grecsó és Beck rajongók köre széles. Családos, kicsi, 

idős, fiatal mindenféle korosztály jelen volt a programon! A koncert telt házat vonzott 300 

érdeklődővel. 

 

A Költészet napja alkalmából Fekete Bori - Szeress ha kedves az életem, című programmal 

érkezett a József Attila emlékhelyre. Zenés irodalmi világzenei kulturális program volt, melyet 

az eső érkezése még intimebbé tett, azzal, hogy végül a programot az időjárás miatt bent a 

kiállítótérben tartottuk meg. 

 

• Star Wars nap  

Időpont: 2023. április 22.  

A világ leghíresebb, legtöbb rajongóval bíró sorozatának Ferencvárosban is megvannak a 

rajongói – április 22-én egy messzi-messzi galaxisban érezhette magát többszáz látogatónk. 

 

• Zacher Gábor előadás 

Időpont: 2023. április 25. 

Dr. Zacher Gábor egészségügyi előadása a mindennapi élet és függőségek viszonyára világított 

rá. 

 

• Ferencvárosi Gyereknap  

Időpont: 2023. május 27.  

A cél az volt, hogy olyan programokat szervezzünk, amely szórakoztató a gyerekeknek, de 

környezettudatosak, hagyományőrzőek is emellett.  

Színpadi programok: Búgócsiga Zenede – gyerekkoncert, Hiszitek a mesémet? - mesél: Kovács 

Marianna, Rolando bűvész interaktív, humoros családi bűvészműsora. 

Interaktív programok: népi kézműves foglalkozás, akadálypályás csúszda, eurobungee, 

állatsimogató  

Helyszín a Ferencvárosi Művelődési Központ kertje volt, kb. 400 fő látogatóval. 



 

 

 

• Mozivetítés – 2001 űrodüsszeia 

Időpont: 2023. május 28. 

Belső-Ferencváros legújabb programjaként a Bakáts téren mozivetítést szerveztünk a film 

zeneszerzője, Ligeti György tiszteletére. A vetítés sikeresnek bizonyult, így a nyár folyamán 

további vetítések került sor: 

Július 12. Roncsfilm 

Július 26. Interstellar 

Augusztus 9. Mamma mia (Madaras József tér) 

Augusztus 23. Kontroll 

 

Tér programok 2023  

Lassan több, mint egy évtizede kezdtük meg a kerületi tereket programokkal feltölteni 

nyaranta. Karantén koncertek, térzenészek, pályázatok, Bakáts téri rendezvények, Kálvin téri 

események, Ferenc tér programok és a Kerekerdő parki események mind hozzájárultak ehhez a 

folyamathoz. 

Ezen rendezvényeken képzőművészet, zene, színház, irodalom, gyerekelőadások, tánc és 

mozgás flashmobok és programok is helyet kaptak. Ezekre a tematikára fókuszálva szerveztük 

meg a Haller park - Kerekerdő park - Ferenc tér - Bakáts péntek programot, amelyet 

nevezhetünk Ferencváros "egész nyaras fesztiváljának". A fő célkitűzése ennek a 

rendezvénysorozatnak a minőségi, szórakoztató kulturális és közösségi programok létrehozása 

volt. 

 

Műfajilag teret kaptak:  

● gyerekszínház  

● interaktív játékok  

● néptánc  

● interaktív foglalkozások  

● koncertek (több műfajban)   

● irodalom  

 

2023. július 12. - július 19. - július 26. - Kerekerdő park - Tér programok 

A 2022-es Zuboly programsorozaton felismertük, hogy sok család érkezik a Kerekerdő 

programokra, így Ferencváros interaktív játékati és egy-egy gyerek programot szerveztünk le 

szerdánként, 3 alkalommal.  

 



 

 

 

● 07.12. Danny mesél 

● 07.19. Barna Zsombor - Vitéz László Ángliában 

● 07.26. Hahó együttes  

 

2023. július 6. – augusztus 17.  Ferenc tér - zenés esték // játszó csütörtökök 

Játszó csütörtökök a Ferenc téren  

A Ferenc téren a családok a fő célközönség. A fiatal családi közegből adódik, hogy nyáron 

gyerekprogramokat érdemes szervezni a Ferenc térre, hiszen a közelben lévő óvodák hétről 

hétre kijöttek minden alkalomra. A program koncepciója az volt, hogy csütörtök délelőttönként 

egy-egy gyerek színházi előadást vittünk ki a Ferenc térre. A programot hétről-hétre egyre 

többen látogatták. 

2023-ban öt társulat közreműködésével zajlottak a programok:  

● 07.06.  Batyu Színház - Bodza és a Tölgyfa  

● 07.13.  Magyar Népmese Színház - Mirkó királyfi 

● 07.20. Gulyás László - Vándormuzsikus, avagy a régi világ hangszereinek 

meséi 

● 07.27. Babos Bábos Társulat - Cirkuszi Mulatság! 

● 08.03. Kvázi és Max - bohócműsor  

● 08.10. Rosta Géza - zenés gyerekműsor 

● 08.17. Rutkai Bori Banda - Palacsinta pályaudvar 

  

Létszámban körülbelül 150-200 kisgyermek mindig összegyűlt, ki az anyukájával, valaki pedig 

a családjával. Sikeresen zajlottak ezek az események.  

 

Zenés esték a Ferenc téren  

Mint az a felsorolt előadókból és műfajokból is ki lehet olvasni, igyekeztünk minden alkalomra 

különböző zenei világból érkező zenésznek teret adni. A zenei műfajok is keverednek, ugyanis 

megtalálható a jazz, az alternatív zene, blues, irodalom, világzene, és a pop zene.  

2017 óta nagy sikernek örvend ez a programsorozat.  

 

● 07.06.  Pacsek - Radics - Neményi Trió Koncert  

● 07.13.  Transz Kalahári 

● 07.20. Kaczander Nóra 

● 07.27. Flanger Kids 

● 08.03. Méhek 



 

 

 

● 08.10. Butterfly Effect 

 

A programok nagyon nagy népszerűségnek örvendenek. Különös marketing nélkül a tér 

rendszerint megtelik emberrel. 200 fő alapvetően mindig összejön, járókelők, zenészek 

rajongói, vagy csak a téren délután megforduló családokból. A Ferenc tér kitűnő 

programhelyszín, ide érdemes a jövőben hasonló programokat kitalálni. Célközönség a 

családok, a külföldiek, gyerekek, ifjúság és fiatalság és az idősebb korosztály is.  

 

2023. június 30 – augusztus 11. Bakáts téri programok  

A Bakáts térre is kiköltöztünk, hogy heti rendszerességgel kulturális programokat szervezzünk. 

Szerencsére a tér kiváló lett utcaprogramok befogadására. Feltörekvő és kicsit töltelék fellépők 

kerültek a programsorozatba. 

 

● 06.30. Teddy Harpo Acoustic 

● 07.07. Giusto vonósnégyes  

● 07.14. Herself zenekar  

● 07.21. Szabó Gergő projekt 

● 07.28. Bagossy Juli  

● 08.04. Strófa Trió 

● 08.11. Dave  

 

2023. augusztus 7.  Cseh Tamás emlékkoncert  

Korábban hagyományosan a Kálvin-udvar adott otthont a Cseh-Tamás emlékkoncertnek. 2022-

ben sajnos ez másképpen alakult, de sikerült jó helyszínt találni a programnak. A József Attila 

Emlékhelyen valósult meg a koncert 2023-ban is.  

A Cseh Tamás emlékkoncert újra nagy sikernek örvendett. Rengeteg ember szereti Cseh Tamás 

zenéjét, ez megmutatkozott a nézőszámból. Idén is a Vodku fiai szolgáltatták Cseh Tamás 

dalait, melyek mind a mai napig rendkívül aktuálisak. Nagy örömünkre sokan jöttek el a 

koncertre, 200 fizető vendéggel zajlott le a koncert.  

 

2023. augusztus 23-27. Utcafesztivál  

Utcafesztivál a 2024-es év legjobban sikerült rendezvénye volt. Egyszerű programterv, 

harmóniában szervezett program, amely kevés energiával nagy sikert ért el. Szabadság, 

művészet, fiatalság. Ez a három jelző illeti a programot.  

Zene, színház, mozgás, tánc műfajokat szerveztünk erre a rendezvényre.  



 

 

 

Augusztus 23 - Szerda 

19:00-20:00 Hét Hat Club (HU, USA) 

20:15-20:45 Kreatív Kráter Kör 

21:00-22:00 Hét Hat Club (HU, USA) 

  

Augusztus 24 - Csütörtök 

19:00-20:00 Azta Zenekar (HU) 

20:15-20:45 Goldi’s Finest Selection 

21:00-22:00 Azta Zenekar (HU) 

  

Augusztus 25 - Péntek 

19:00-20:00 Bajusz 

20:15-20:45 Goldi’s Finest Selection 

21:00-22:00 Azta Zenekar (HU) 

  

Augusztus 26 - Szombat 

19:00-20:00 Las Burekas (BY, HU, BR) 

20:15-20:45 Goldi’s Finest Selection 

21:00-21:30 One Two Many: Proper mess 

  

Augusztus 27 - Vasárnap 

19:00-20:00 The Condiments (AU) 

20:15-20:45 Goldi’s Finest Selection 

21:00-22:00 The Condiments (AU) 

2023.09.01-03. Bakáts feszt  

Bakáts fesztivál zenei programjait szerveztem részben én. A felújított, frissen használatba vett 

téren került újra megrendezésre a fesztivál!  

Helyszínek és program műfajok  

  

Bakáts feszt 

2023-ban is szeptember első hétvégéjén (szeptember 09.01-09.03.) került megrendezésre. 

Ferencváros legnagyobb kulturális fesztiválja a Bakáts Feszt. A három napos program újra az 

eredeti helyszínen, a Bakáts téren került megrendezésre.  

Az itt felállított nagyszínpadon zajlottak a fesztivál nagyobb programjai, azonban a Budapest 

Assisi Szent Ferenc Plébániatemplom (Bakáts téri templom), Pinceszínház, Bakáts utca, mint 



 

 

 

minden évben most is kisebb produkciókkal, felvonulásokkal, performanszokkal várta az ide 

látogatókat. 

A fesztivál programstruktúráját úgy állítottuk össze, hogy a társadalom széles rétegei számára 

nyújtson tartalmas, értékteremtő kikapcsolódást. Természetesen intézményhálózatunk 

telephelyein is vártuk az érdeklődőket különféle kulturális programokkal. Az itt megrendezésre 

került kísérő programok szerves részét képezték a fő rendezvény helyszínen lezajlott 

rendezvényeknek. Szakmai koncepciónk alapjául szolgált, hitvallásuk, mely szerint kínálati 

palettánkat úgy állítsuk össze, hogy az minden korosztály számára nyújtson érdekes, valamint 

kifejezetten nekik szóló programot. Az egymásra épülő, valamint sokszínű programkínálat, 

időbeni megvalósítása lehetővé tette, hogy az érdeklődők mindegyik előadásra, koncertre 

eljuthassanak. Az egyes közreműködők iránt érdeklődők természetesen felkeresték az általunk 

nyújtott előadásokat, koncerteket, de a tavalyi évben számos alkalommal jelentek meg azon 

érdeklődők, akik az adott előadót, közreműködőt még nem látták, igaz már hallottak róla, de 

soha nem jártak az előadásán, koncertjén. 

 

A fesztivál nyitónapján már jól megszokott kezdő komolyzenei programként a Concerto 

Budapest adott komolyzenei koncertet, A fesztivál sokoldalú, színes programjaival a különböző 

korosztályok igényeit szem előtt tartva, a komolyzene mellett a könnyűzene, népzene, a pop, a 

jazz és az alternatív és “kísérleti irányú” műfajt is felvonultatta. 

 

A három nap fellépői:  

● Bankrupt  

● Concerto Budapest 

● Erik Sumo 

● Freak Fusion Cabaret 

● Óperentzia 

● Santa Diver 

● Benkó Dixie Band 

● Duckshell 

● Parno Graszt  

● Sárik Péter trió  

 

A Ferencvárosi Pinceszínházban pedig szombat este színházi előadást rendeztek. A fesztivál 

nagy népszerűségnek örvendett, a Bakáts utcában egy gasztro utcát hoztunk létre, ahol 

különböző bor standok és étel standok épültek fel.  



 

 

 

Fejlődési lehetőségek 

● időben meghatározott koncepció  

● időben meghatározott költségvetés  

● programszervezés szabadon, együttműködve az FMK & Önkormányzat   

● közös koncepció  

● IXX. századi kommunikáció  

 

2023.09.30. Mesenap  

Mesenap a gyerekek számára az őszi gyereknap, amelyet korábban a Kerekerdő parkban 

tartottunk, 2023-ban az FMK-ban tartottuk meg az eseményt.  

A mesenapon kézművesek, társasjátékok, civil szervezetek és gyerekjátékok várták az 

érdeklődőket. A program fő attrakciója a délutáni Katáng koncert volt, melyre nyugodtan 

rengetegen érkeztek környező kerületekből is.  

 

Programok  

● Batyuszínház 

- Beatrix avagy Mátyás okos felesége 

● Katáng együttes koncertje 

● Népmesemondás 

● Toppantó - gyerektáncház 

Állandó programok  

● Kézműves foglalkozás  

● Szabadtéri játékok az FMK udvarán  

● Állatsimogató  

● Népi mesterségek  

● Mutasd Magad! - kreatív foglalkozás  

● Így cirkuszolunk mi - Mare temporis mutatványosok 

 

Jégpálya - Budapest Park  

Ferencváros és a Budapest Park 2021-óta kooperál közös korcsolyapálya projekt keretén belül. 

Az FMK feladata színesítő, kreatív, flashmob jellegű programokat szervezni.  

● 2023. december 5. Csúszkáló Mikulás  

● 2023. december 9. Játékos Tudomány & Bűvész  

● 2024. január 12. Bélaműhely  

● 2024. január 21. Danny és Béla zenés mesekoncert  



 

 

 

● 2024. január 28. Játékos Tudomány  

 

2023.12.03-12.24. Ferencvárosi Advent  

Fontos, szép és meghitt időszaka ez az évnek, ezért nagy figyelemmel kell lennünk, hogy 

mikor, hova és kiknek milyen programot szervezünk. Szerintem akkor egészséges egy adventi 

gyertyagyújtás, ha figyelmet fordítunk a rászorulókra és számukra is elérhető programot 

biztosítunk. Természetesen az ideális az, ha ez a figyelem egész évben megvan, persze az 

adventi időszakba kiemelten. A programok tehát ingyenesek voltak és hétről-hétre változatos 

műfajokat jelenítettünk meg.  

 

Gyertyagyújtások helyszínei:  

● Kerekerdő park  

● Ferenc tér  

● Bakáts tér  

Advent I. vasárnapja:  

Advent első gyertyájának meggyújtása.  

Közreműködik: Szefárd duó  

 

Advent II. vasárnapja:  

Advent második gyertyájának meggyújtása. 

Közreműködik: Bakos testvérek - Karácsonyi énekek 

Concerto Budapest, kamarakoncert 1. 

 

Advent III. vasárnapja:  

Advent harmadik gyertyájának meggyújtása.  

Közreműködik: Ferencvárosi Női Kar  

Concerto Budapest, kamarakoncert 2. 

 

Advent IV. vasárnapja:  

Advent negyedik gyertyájának meggyújtása. 

 

II.2. FMK programok 

Börzék 

A börzék eseményei sikeresen zajlanak a Ferencvárosi Művelődési Központban. Bár 

földrajzilag nem egy frekventált helyen található, mégis vonzza az embereket a használt, garázs 



 

 

 

vásár hangulatával, ahol megvásárolhatnak vagy éppen eladhatnak olyan dolgokat, amelyek 

már nem szolgálják az eredeti tulajdonosukat. Az ásványbörze és a fotóbörze továbbra is 

népszerű rendezvények maradnak az intézményben. A fenntarthatóság szempontjából fontos, 

hogy ne dobáljuk el azokat a tárgyakat, amelyek már nekünk nem kellenek, hanem inkább 

adjunk rájuk egy eseményen, ahol más is megtalálhatja a számára hasznos dolgot.Továbbra is 

az ásványbörzét és a fotóbörzét bonyolítom le az intézményben.  

 

Fotóbörze  

A 2023-as évben négy alkalommal rendeztük meg a Ferencvárosi fotóbörzét, mely továbbra is 

egyedülálló Budapesten és az országban. A rendezvényeket télen, tavasszal és ősszel tartottuk, 

meghagyva a jól bevált vasárnapi napokat. Bár a börze időtartama nem túl hosszú, rendkívül 

tartalmas, és egyre növekvő számú látogató vesz részt ezeken az eseményeken. A rendezvény 

iránti érdeklődés külföldieket, fiatalokat és törzsvendégeket egyaránt vonz. A fotózás olyan 

tevékenység, amelynek manapság sokan hódolnak, legyenek azok amatőr vagy profi szinten 

alkotók. Örömteli, hogy a művelődési ház ilyen módon támogatja az emberek szabadidős 

tevékenységeit és hobbijait. Általában 220-250 látogató és 25-30 árus vesz részt ezeken a pár 

órás börzéken. 

 

Dátumok  

● 2023. február 5. vasárnap, 9:00-14:00 

● 2023. március 19. vasárnap, 9:00-14:00 

● 2023. május 7. vasárnap, 9:00-14:00 

● 2023. október 8. vasárnap, 9:00-14:00 

● 2023. december 10. vasárnap, 9:00-14:00 

 

Ásványbörze 

Az ásványbörze rendkívül vonzó a kisgyermekektől egészen a felnőttekig, beleértve az amatőr 

és szakértői szintű érdeklődőket is. 2023-ban kétszer rendeztük meg ezt a börzét, tavaszi és őszi 

időszakban. Az ásványok iránt lelkes közösség jellemezte az eseményt, ami könnyebbé tette a 

szervezést. A börze nagy érdeklődésre tartott számot, rengetegen érkeztek árusítani, és a 

látogatók száma is bőséges volt. Bár az országban több ásványbörze is található, és Pesten is 

számos hasonló rendezvény zajlik, az FMK-s börze méretben kisebb, de ebből adódóan 

közvetlenebb és költséghatékonyabb. Általában 200 látogató és 25-30 árus vesz részt ezeken a 

pár órás börzéken. 

 



 

 

 

● 2023. május 14. vasárnap, 9:00 - 16:00 

● 2023. október 29. vasárnap, 9:00 - 16:00 

 

Gyermekszínház 

Igazán sikeres évadot zárt 2023-ban az FMK Gyermekszínház. Racionalizáltuk a 

bérletstruktúrát, és mind a tavaszi, mind az őszi félévben egy keddi (Üveghegy) és egy szerdai 

(Kerekerdő) bérletet ajánlottunk (elsősorban) a kerületi óvodák és általános iskolák figyelmébe.  

A tapasztalat azt mutatja, hogy – bár a bérleteinket az óvodás és kisiskolás korosztály számára 

ajánljuk – túlnyomó többségben óvodai csoportokból áll bérletes előadásaink törzsközönsége. 

Bár a koronavírus ebben az évben már jóval kisebb mértékben éreztette közvetlenül hatását, 

valószínűleg részben a lezárások utóhatásaként, a szokásosnál nagyobb mértékű 

betegséghullámokkal szembesültünk, amelyek különösen az év elején – a kísérő pedagógusok 

kiesése miatt – egész csoportok távolmaradását is eredményezték. A jelenséggel kapcsolatban 

azt a szakmai döntést hoztuk, hogy – a pedagógusoknak a gyermekszínházi előadásokkal 

kapcsolatos féléves pedagógiai munkáját segítendő, valamint a hosszútávú együttműködések 

kialakítása és megőrzése érdekében – fenntartjuk a félév elején leadott foglalásokat a 

fennmaradó előadásokra akkor is, ha a betegség miatt a leadott csoportlétszámnál akár 

jelentősen kevesebb gyermek részére kerül sor bérletvásárlásra. 

Az FMK által a bérlet- és jegyfoglalással kapcsolatban mutatott rugalmas hozzáállás, az 

igényeket, visszajelzéseket érdemben figyelembe vevő, a színvonal folyamatos megőrzésére, 

lehetőség szerinti emelésére törekvő évadtervezés, a szakmai, szervezési és kommunikációs 

erőfeszítéseink azt eredményezték, hogy az őszi évadunk 6 előadásának átlag jegyfoglaltsága 

272 fő volt. Négy őszi előadás közel teltházas foglalást ért el, ebből egy esetében több 

érdeklődő csoportot is vissza kellett utasítanunk teltház miatt. 

Törekszünk arra, hogy a bérletet váltó gyermekek komplex élményben részesüljenek, így 

évadjainkat egyrészt műfaji sokszínűség jellemzi (bábelőadások, népmesék, klasszikus mesék, 

zenés produkciók), másrészt előnyben részesítünk és bátorítunk minden olyan megoldást, 

amely a megszokott színházi előadáson túl többletélményt nyújt a gyermekeknek 

(interaktivitás, közös játék, előadás utáni találkozó a bábokkal, csoportkép a mese 

szereplőivel). 

Az idei évad pozitív tapasztalata volt a táncszínházi produkciók rendkívül lelkes fogadtatása, 

amely megerősített bennünket azon meggyőződésünkben, hogy a célkorosztályunk 

nyitottságára, kíváncsiságára bátran építve ¬– az életkori igények és sajátosságok 

figyelembevétele mellett – minél hamarabb el kell kezdeni a jövő kultúraszerető, 

kultúrafogyasztó, művészetek iránt fogékony generációnak nevelését. 



 

 

 

A tavaszi bérletek előadásai: 

ÜVEGHEGY BÉRLET: A rút kiskacsa (Ametist Bábszínház), Pöttöm Panna (VSG 

Táncszínház), Brémai muzsikusok (Hahota Gyermekszínház) 

KEREKERDŐ BÉRLET: A Világszép Nádszálkisasszony (Nektár Színház), Hetvenkedő János 

(Magyar Népmese Színház), Kippkopp és Tipptopp (Nefelejcs Bábszínház) 

Az őszi bérletek előadásai: 

ÜVEGHEGY BÉRLET: Boribon cicája (Nefelejcs Bábszínház), Jégkirálynő (Nektár Színház), 

Pom Pom, avagy Gombóc Artúr a világ körül (Rátonyi Róbert Színház) 

KEREKERDŐ BÉRLET: Boribon kirándul (Nefelejcs Bábszínház), Szerencsének szerencséje 

(Magyar Népmese Színház), Holle Anyó (Budapest Táncszínház) 

 

Tanfolyamok, klubok 

A 2023-as évben tovább folytatódott az a trend, hogy a lehetséges szerződési feltételek mellett 

a tanfolyamok és klubok számára általában kedvezőbb az FMK termeinek bérlése, így a 

termeink magas kihasználtsága az FMK saját klubjai és tanfolyamai számában nem tükröződik. 

Ezt a tendenciát az FMK szakmai céljait tekintve nem tartjuk szerencsésnek, de tudomásul 

vettük, és lehetőségeinkhez mérten igyekszünk támogatni a bérlői státuszt választó 

tanfolyamok és klubok működését is. 

Kiemelt célunk az új kezdeményezések felkarolása, ennek keretében támogatjuk új 

tanfolyamok, klubok indulását, ami a jelenlegi gazdasági környezetben komoly kihívás, de két 

tanfolyamindulás (zumba, jóga) ennek ellenére ebben az évben is sikeresnek bizonyult, és ezek 

a 2024-es évben is színesítik majd kínálatunkat. 

A fiatal korosztály körében továbbra is népszerűek Akrobatikus Rock & Roll foglalkozásaink, 

valamint Toppantó Táncházunk, ahol kéthetente élő zenekar is segíti, hogy a gyermekek 

megkedveljék a néptáncot és megtapasztalják a táncházak közösségi élményét. Kagami-ryú 

kurzusunk is nagy sikernek örvend, ezért az év második felétől – a lelkesedést tapasztalva – 

meghosszabbított foglalkozásokon vehettek részt a harcművészet-kedvelő fiatalok. 

Minden kedd és szerda este a zenés táncos szórakozásé az FMK földszinti nagyelőadójában. 

Keddenként a Tánckedvelők Klubja az idősebb korosztály ismerkedését, rendszeres 

összejövetelét segíti, szerdán pedig délszláv táncházunk vár minden korosztályt, hogy 

megtapasztalják a tánc felszabadító és közösségteremtő erejét. A Szenior Fotográfusok Klubja, 

a Disputa Klub, a Kortalan Hölgyek Társasága, a Foltvarró Klub és a Ferencvárosi 

Művészetkedvelők Társasága mind az idősebb korosztály találkozását, szórakozását, 

önszerveződését, tapasztalatmegosztását, önfejlesztését szolgáló programjaink. 



 

 

 

Ebben az évben ünnepelte fennállásának 20. évfordulóját az FMK falai között működő Magyar 

Gyöngy Egyesület. Ebből az alkalomból kerekasztalbeszélgetéssel egybekötött 

kiállításmegnyitón emlékeztünk vissza az alapítás eseményeire, valamint az Egyesület 

történetére. 

 

Folyosó Galéria 

A Folyosó Galéria 2023-ban is igazán sokszínű kínálattal várta a képzőművészetek iránt 

érdeklődőket. A Szalon terem elhelyezkedése, berendezése és technikai felszereltsége alapján 

kiváló helyszín színvonalas kiállításmegnyitók és kapcsolódó programok (pl. a 20 éves Magyar 

Gyöngy Egyesület kerekasztalbeszélgetése és „születésnapi ünnepsége”) szervezésére.  

Az első emeleti kiállítóterünk ebben az évben is helyet biztosított fiatal alkotók első önálló 

kiállításainak, az FMK-ban működő festőiskola, illetve kerületi képzőművészeti szakos diákok 

kiállításának és fotókiállításnak is. Célunk, hogy amellett, hogy a Galéria megmutatkozási 

lehetőséget kínál, a kerület diákjai, fiatal és idősebb alkotói számára inspirációs lehetőséget is 

jelentsen, így nagy örömmel tapasztaljuk, ha diákcsoportok érkeznek megnézni aktuális 

kiállításainkat. Törekszünk arra, hogy a megnyitók komplex, minőségi élményt nyújtsanak, és 

szolgálják az emberi és szakmai kapcsolatok épülését. Ahogyan a kiállítók esetén, úgy a 

megnyitót színesítő zenei műsorok esetében is örömmel vesszük, ha korábban még ismeretlen 

előadóknak vagy formációknak biztosíthatunk megmutatkozási lehetőséget. Kísérletezünk 

továbbá a megszokott keretek tágításával, feloldásával, keressük a kiállítókkal való kreatív 

együttműködés lehetőségeit, így került sor például Lajkó Nóra kiállítása esetében egy 

különleges hangulatú éjszakai zseblámpás tárlatvezetésre.  

A Magyar Festészet Napjához kapcsolódó programként került megrendezésre Vincze Angéla 

kiállítása, aki 2002 óta szervezője az évek alatt többhetesre nőtt programsorozatnak. 

Megnyitóink nagy érdeklődésre tartottak számot, volt olyan alkalom is, hogy a Szalon terem 

úgy megtelt, hogy az érdeklődők egy része már csak a folyosóról tudta hallgatni a programot. 

A kiállítótér megvilágításának hiányosságai jelenleg még akadályai a rendelkezésünkre álló 

falfelületek teljes kihasználásának, de volt rá példa, hogy a kiállító ezt fénytechnika bérlésével 

orvosolta, ez pedig rámutatott, milyen kiaknázandó potenciál rejtőzik még ebben a térben. 

A 2023-as kiállításaink időrendi sorrendben: 

HOL VAGYOK A FÁK KÖZÖTT? – Lajkó Nóra kiállítása, 20 ÉVES A MAGYAR 

GYÖNGY EGYESÜLET – kiállítás és kerekasztal-beszélgetés, MEGFIGYELÉSEK – Kincses 

Flóra kiállítása, ÚJRAKEZDÉS – az FMK-ban működő Rembrandt Kör kiállítása, 

JASCHIK2023 – a Jaschik Álmos Művészeti Szakgimnázium és Technikum festő és 

üvegműves szakos diákjainak tanév végi kiállítása, REJTÉLY – Vincze Angéla kiállítása a 



 

 

 

Magyar Festészet Napja alkalmából, FEKETÉTŐL FEHÉRIG – a Szenior Fotográfusok 

Klubjának kiállítása 

 

Ferencvárosi Ádámok és Évák 

Több év kihagyás után idén újraindíthattuk a Ferencvárosi Ádámok és Évák projektet, amely a 

kerületi iskolákat, azok tanárait és diákjait összekapcsoló, közös munkára, együttműködésre, 

együtt alkotásra hívó, kivételes összművészeti projekt. Az intézményi, szakmai és emberi 

kapcsolatok építése mellett célunk, hogy a közös alkotás és játék örömének élményét 

tapasztalhassa meg a projekt minden résztvevője, mindemellett a diákok olyan színpadi 

tapasztalattal gazdagodjanak, amely hozzájárul a színház megkedveléséhez, személyiségük 

fejlődéséhez és irodalmi értékeink megőrzéséhez. A projekt több mint fél éves közös munkát 

jelent, maga az előadás és a hozzá kapcsolódó programok 2024 januárjában valósulnak meg. A 

projekt tárgya Vörösmarty Mihály: Csongor és Tünde c. műve. 

 

Környezettudatosság 

Lehetőségeihez mérten az FMK továbbra is próbál a fenntartható fejlődés útjára lépni, és 

lépéseket tenni a környezettudatos működés felé. Ennek keretében folyamatosan mérlegeljük a 

papír alapú működés aránya csökkentésének lehetőségeit (szóróanyagok, adminisztráció, papír 

alapú ügyintézés), lépéseket teszünk az egyszer használatos anyagok, eszközök kiváltására (pl. 

műanyagpoharak, lufik stb. lehetőség szerinti mellőzése). Nagy népszerűségnek örvend a 

kerületi lakók körében az FMK közösségi komposztpontja, az év első felében pedig több 

alkalommal is rendeztünk ruhacsere programokat, amelyekre azonban a kerületi érdeklődés 

elmaradt a várttól, így a programot annak hely- és költségigényére tekintettel az év második 

felében nem folytattuk, helyette bolhapiacok szervezésének jövőbeli lehetőségeit mérlegeljük. 

 

II.3. Pályázati tevékenység 

Az intézmény szakmai feladataival, működésével kapcsolatos pályázati kiírások naprakész 

figyelemmel kísérése, pályamunkák határidőre történő kidolgozása, elkészítése, továbbá a 

pályázatok eredményeinek figyelemmel kísérése, a nyertes pályázati projektek megvalósítása, 

pénzügyi-szakmai elszámolása mindennapi feladataink fontos része.  

1. Budapest Főváros IX. Kerület Ferencváros Önkormányzata 

2023 évi karácsonyi fenyőfa és ajándékcsomag osztása hátrányos helyzetű IX. 

kerületi családoknak.   2.100.000 Ft 

2. Budapest Főváros IX. Kerület Ferencváros Önkormányzata  

 Könyvhét KOEN 43/202 (III.8.) 2.000.000 Ft 



 

 

 

3. Budapest Főváros IX. Kerület Ferencváros Önkormányzata 

 Társasjáték KOEN 41/202 (III.8.) 3.000.000 Ft 

4. Nemzeti Kulurális Támogatás kezelő IX.  

 Bakáts Feszt 206107/14650  2.500.000 Ft 

5. Nemzeti Kulurális Támogatás kezelő Csoóri Sándor program  

 CSP-TANCHAZ-2023-0159  

 Táncházak támogatása  2.500.000 Ft 

6.  Nemzeti Kulturális Támogatáskezelő 209111/268  

 József Attila Emlékhely kiállítás anyagának restaurálási munkálataira.  

       800.000 Ft 

7.  Budapest Művelődési Központ 

 Budapest 150     8.000.000 Ft 

 

Összesen:  20.900.000 Ft 

 

II.4. Partnerkapcsolatok 

 

Oktatási Intézmények 

Civil szervezetek 

Nemzetiségi Önkormányzatok 

Egyházak 

Közösségi terek 

Közművelődési intézmények 

A kerületi kapcsolatrendszer kialakítása, a kapcsolati tőke folyamatos bővítése, ápolása 

meghatározó szereppel bír. Napi kapcsolatban vagyunk az Önkormányzattal. Jó kapcsolatot 

ápolunk a helyi tűzoltósággal, rendőrséggel, rendezvényeinken számíthatunk a hatékony 

jelenlétükre. A helyi civil szervezetek, civil szerveződések és civilek programjait egyeztetjük, 

összehangolt munka folyik. Tapasztalataim, hogy a civil szervezetek tiszteletben tartják 

egymás programjait, szükség szerint igazodnak egymáshoz. Az oktatási intézményekkel is jó 

kapcsolatot ápolunk, bemutató előadásaikat, szalagavatóikat rendszeresen hozzák a 

színházterembe. 

Amennyiben lehetőségünk megengedi, igyekszünk nemcsak a saját kapcsolati rendszerünket 

ápolni, hanem a kerületben működő szervezetek, intézmények közötti kapcsolatra pozitív 

hatással lenni, hogy egy összetartó közösséget formálhassunk. 

 



 

 

 

Szakmai kapcsolatok 

A fejlődés érdekében fontosnak tartjuk a jó szakmai kapcsolatokat, a környezetünkben lévő 

kulturális intézményekkel való partnerséget. Részt veszünk a közművelődési szakemberek által 

tartott fórumokon, igyekszünk jó kapcsolatot ápolni a kerületi művelődési házakkal, részt venni 

a különböző szakmai konferenciákon, fórumokon. 

 

II.5. MARKETING ÉS KOMMUNIKÁCIÓ 

2023 

 

Az FMK rendszeres programjairól és a házban működő tanfolyamokról való tájékoztatásra, a 

rendezvényeink népszerűsítésére 2023-ban is különböző kommunikációs csatornák és 

számtalan eszköz álltak rendelkezésre. Az FMK az online és az offline színtéren egyaránt jelen 

volt.  

 

ONLINE KOMMUNIKÁCIÓ 

 

TÁJÉKOZTATÓ ESZKÖZÖK 

 

Weboldal 

A weboldal az intézménnyel kapcsolatos információ központi platformja, amely folyamatos 

aktualizálást igényel a pontos tájékoztatás érdekében, így az FMK weboldalán minden program 

és a részletes műsorfüzet is megtalálható.   A weblapot partnerünk, az Archidesign cég 

működteti. Az együttműködés napi szintű kapcsolatot igényel, így a kommunikációs csapat 

egyik legfőbb tevékenységi köréhez tartozott a weboldalhoz kapcsolódó részletes instrukciók 

megküldése a weblap kezelője felé.  

Hírlevél 

Weblapunkon elérhető a hírlevélre való feliratkozás lehetősége. A feliratkozók számára 

hírleveleket küldtünk a Ferencvárosi Művelődési Központ és Intézményei eseményeiről, 

rendezvényeiről, így az érdeklődők közvetlenül tájékozódhattak aktuális programkínálatunkról. 

A tavalyi év során nagy hangsúlyt fektettünk a hírlevélre való feliratkozás promotálására, a 

kiküldött anyagok minőségi és mennyiségi fejlesztésére. 

Sajtóközlemények 

Nagyrendezvényünkről, a Bakáts Fesztről sajtóközlemény formájában tájékoztattuk a sajtót.  

Közösségi média 

2023-ban továbbra is nélkülözhetetlen a közösségi médiában való folyamatos jelenlétet.  



 

 

 

Facebook 

Ahhoz, hogy a facebook oldalunk megfelelően működjön és programjaink a lehető 

legeredményesebben jussanak el az érdeklődőkhöz általánosan elmondható, hogy pár 

alapszabályt folyamatos jelleggel tartanunk kellett. Ebben nem volt változás az elmúlt évhez 

képest. Ilyen többek között a napi rendszerességű posztolás a nap kiemelten forgalmas 

időszakaiban, külső kedvelőink számára az oldal ajánlása - a ’-like-invite’ folyamatos 

használata, eseményeink népszerűsítése -  event kommunikáció, , különböző programokhoz 

kapcsolódó csoportok felkeresése, azokban programjaink megjelenítése, programajánló oldalak 

számára eseményeink megküldése. 2021-ben el tudtuk indítani a fizetett hirdetéseinket is annak 

érdekében, hogy organikus eléréshez képest több érdeklődő számára meg tudjuk mutatni 

programjainkat. A hirdetések jelenlétét 2022-ben megnöveltük, 2023-ban pedig már pontos 

elemzések alapján fejleszteni tudtuk.  

 

Hirdetések, posztok, események 

Már tavaly is egyértelművé vált posztjaink és eseményeink hirdetésének jelentős szerepe. A 

Facebook oldal látogatottsága a hirdetések által növekedett, fizetett hirdetésekkel több ezer 

embert el tudtak érni rendezvényeink. 2022-ben a számok magasan megugrottak, a 2023-as 

évben pedig nagyjából tudtuk tartani ezt a fejlődést, továbbá kiugróan emelkedett Facebook 

oldalunk felkeresésének a száma. Ennek értéke közel négyszeresére nőtt.  

 

Facebook elemzés (2023 január és 2024 január között): 

 

• Facebook oldal elérés – elért emberek 894 537  

• Facebook-oldalfelkeresések  69 143   

• Új Facebook-oldalkedvelések  612   

 



 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Facebook csoportok 

 

A Facebookon ún. csoportok is működnek, ahol az azonos érdeklődésű emberek alkotnak 

online közösséget. Olyan online terek alakultak az elmúlt években, ahol célcsoportok szerint 

(gyermekprogramok/ingyenes programok/kerületi programok, stb..) be tudjuk mutatni 

programjainkat az érdeklődőknek.  Az aktuális eseményeinket rövid bemutatással és az 

esemény megosztásával posztoltunk a különböző csoportokban. Ezek az elérések nagyon 

fontosak, hiszen mindig pontosan azt a célközönséget tudjuk elérni, akit potenciálisan 

érdekelhet a rendezvényünk.  

 

Saját közösségünk is van, az ’FMKözösség’. Ezen a felületen nem csak az FMK-ban dolgozók, 

hanem a közösségünk is meg tudták osztani egymással azokat az élményeket, programokat, 

melyeket érdemesnek tartottak arra. A csoport kevésbé hivatalos, mint bármely másik 

kommunikációs csatornánk, a posztolás bárki számára elérhető. Jellege közvetlenebb 

diskurzuson alapul. 

 

OFFLINE KOMMUNIKÁCIÓ 

 

Programjainkat és a rendszeresen működő tanfolyamok információit egységes, grafikus által 

tervezett plakátokon, szórólapokon, juttatjuk el a közönséghez. Ahogy az online felületeken, 

így offline is továbbra is fontos az egységes arculat kialakítása. A rendszeres tartalmak által 

szeretnénk minél szélesebb célközönséget megszólítani úgy, hogy a vizuális elemek azonnali 

felismerésével egyértelmű legyen, hogy az adott program intézményünkhöz tartozik. 

 

Az offline színtéren nyomda által készített A5, A2 és A1 méretű szórólapokkal, plakátokkal 

hirdetőtáblákon, szórólaptartókon, megállítótáblákon és plakáttartókon informáltuk a 

látogatókat az intézményen belül és Ferencváros különböző hirdetőfelületein. Havonta 

megjelenő programfüzetünket eljuttatjuk ferencvárosi intézményekbe, kulturális és vendéglátó 

egységekbe. Az FMK programjai alkalmanként a kerületi újságban is megjelentek, valamint a 

9.tv működésének is segítette a kommunikációt programajánlók, interjúk és élő felvételek 

készítésével.  

Az idei év során sikerült több alkalommal is CityLights felületeken hirdetni programjainkat 

ferencvárosi villamos- és buszmegállókban. Ilyen volt a BakátsFeszt vagy a Került Hete. 

 

 



 

 

 

Eszközök 

Épületen belül 

AZ FMK élületén belül két beltéri ledes A1 méretű plakáttartó a bejáratnál, egy nagyobb 

méretű zárható plakáttartó vitrin a földszinti folyosón, két szórólaptartó az aulában, valamint 

megállítótáblák adnak tájékoztatást az aktuális programokról. Az aulában kihelyezett televíziót 

digitális hirdetőfelületként is működtettük. Fontos eleme ennek a felületnek az intézményről 

készült az FMK népszerűsítését segítő bemutató film. A videó olyan hangulatfilm, mely 

programjainkba nyújt betekintést, bemutatja a házban működő tanfolyamokat, valamint egy 

általános képet ad intézményünkről. Emellett aktuális programjainkat mutatjuk be videós 

formában a hirdetőfelületen. 

 

Épületen kívül 

A 9. kerületben A2 és A1 méretű plakátok kerültek kihelyezésre programjainkról. A nagyobb 

rendezvényekről átlagosan 30db A2 méretű, 3-4db A1 méretű plakát készül. A kisebb 

eseményeinkhez készülő reklámanyagok darabszáma az alkalomtól függőek voltak. 

  

PARTNEREINK 

 

• Az Archidesign cég tervezte a plakátokat, szórólapokat. Ezek a szintén az 

Archidesign által működtetett honlapon, az fmkportal.hu-n is rendszeresen frissültek. 

A kommunikációs stratégia első lépése az egységes arculat jelenléte, ezért a grafikus céggel 

együtt a már meglévő design mellett kialakítottuk minden olyan eszközt, amire szükségünk van 

a mindennapi kommunikációban. Össze tudtuk hangolni a meglévő felületeket, kreatívokat és 

alapokat. 

2023-ban adminisztrációs fejlesztést végeztünk annak érdekében, hogy a hatékonyságunkat 

növeljük. Ez fontos volt mind a grafikai cég számára, mind pedig intézményünknek. Pontosabb 

képet kapunk ezáltal a folyamatban lévő és a lezárt feladatok állapotáról, számáról.  

• Nyomtatásban a Wolf Nyomda által készített anyagokat használtuk. 

• Mészáros Gábortól rendeltünk nagyobb méretű vízálló plakátokat, tájékoztató 

táblákat és helyeztünk ki a rendezvényekre. Mészáros Gábor látta el rendezvényeinken a fotós 

anyagok elkészítését, nagy segítség, hogy a szezonban ez a terület is összehangoltan tudott 

működni a kommunikációs stratégiában lefektetett elképzeléseknek.  

 

 

 



 

 

 

TARTALOM 

 

Fotó 

Ahhoz, hogy a kommunikációnk színes és érdekes legyen, nélkülözhetetlenek a 

programjainkon készült képek. Ezeket az anyagokat tudjuk használni tartalomgyártás során is 

kiválóan a közösségi médiában, sokszor későbbi plakátjainkon is. Fotós munkatársunk, 

Mészáros Gábor 2023-ban is szinte minden rendezvényt dokumentált, ezeket a fotókat az 

FMKéptár nevű Facebook oldalon bárki elérheti, letöltheti, természetesen az önkormányzat és 

az újság számára is rendelkezésre állnak.  

A programfüzet borítójának Mészáros Gábor Ferencvárosban készült fotói adták az alapját. A 

hónap képe pedig rendszeresen az aktuális rendezvényfotók legjobb pillanataiból került 

kiválasztásra.  

 

Videó 

Az év során szoros együttműködésünk volt a 9tv munkatársaival. Legfontosabb 

rendezvényeinkhez interjúkat, riportokat készítettek, ezáltal közönségünk kedvet kapott részt 

venni rendezvényeinken, vagy később vissza tudta nézni az eseményekről készült kisfilmeket.  

 

Rendezvényeinken használtuk a facebook live funkcióját, különös tekintettel a Bakáts Fesztre, 

ahol élő bejelentkezésekkel mesélte el a rendezvény moderátora Ferencz Gabriella a napi 

programot, de a koncertekbe is beletekinthettek a követők. Más eseményeken is hasznosnak 

bizonyult ez a lehetőség. 

 

A havi műsorfüzet 

A műsorfüzet évente 10 alkalommal jelenik meg, mivel július és augusztus hónapban nem 

adjuk ki. A műsorfüzet jelentősége nem csak abban áll, hogy azokhoz is eljuttatjuk 

programjainkat, akik nincsenek fenn az online kommunikáció olyan helyein, mint a Facebook 

vagy az Instagram, hanem abban is, hogy maradandóan rögzíti az FMK és Intézményeiben 

folyó munkát: hiszen egy facebook poszt néhány nap után eltűnik a hírfolyamból. Másrészt a 

műsorfüzet anyaga nyersanyagként szolgál(hatna) más kommunikációs területek és felületek 

számára.  

 

FMK hírlevél 

A hírlevél sokak fejében mint „spam e-mail” szerepel, holott egyáltalán nem erről van szó. Ha 

valaki feliratkozik a művelődési ház hírlevelére az azt jelenti, hogy legalább egyszer járt 



 

 

 

nálunk, és jó élménnyel távozott. Valószínű a közelben lakik, és szeretne információt kapni az 

itt zajló programokról. Miközben az online kommunikáció (facebook hirdetés vagy facebook 

poszt) olyanokat is megszólít nagy számban, akik soha nem jártak az FMK-ban és nincs hozzá 

semmilyen pozitív kötődésük, addig a hírlevéllistán szereplőket már félig megnyertük 

magunknak. Másrészt az e-mailben küldött információ nagyobb valószínűséggel jut el a 

címzetthez, mint az online információ vagy a plakát. Hírlevélstatisztikáim szerint átlagosan 55-

60%-a a címzetteknek megnyitja az adott levelet. A jelenleg használt Mailer Lite 

levelezőrendszer nemcsak azt teszi lehetővé, hogy egy normál e-mailnél képek beillesztésével, 

különféle betűtípusok és színek használatával esztétikusabb levelet küldjünk ki, mint egy 

egyszerű e-mail, hanem pontos statisztikákat kapunk a feliratkozóink viselkedéséről. Pl. hány 

órakor és milyen napon nézik meg általában az e-maileket, vagyis mikor érdemes kiküldeni 

ezeket. Másrészt nagyobb mennyiségű e-mailek kezelése nem is lehetséges levelezőrendszer 

használata nélkül. 2023-ban nagy előrelépést sikerült elérnem a hírlevél-feliratkozók számának 

növelése tekintetében: jelenleg 1.444-en szerepelnek a listán.  

 

Free Wifi 

A látogatók számára jelszóval elérhető wifi emeli a szolgáltatásunk színvonalát. 

 

II.6. Műszaki beszerzések, beruházások 

Mint minden évben, 2023-ban is igyekeztünk – és szükséges is volt – bővíteni a technikai 

eszközparkot. Mikrofonkengyelek, mikrofon kapszula, mikrofon állvány rack, reflektorizzók, 

akkumulátoros hangfal, mikrofonok kerültek beszerzésre, mozgástermeink mindegyikében 

sikerült megoldanunk a hangrendszer kiépítést, így a csoportvezetők akár telefonról is meg 

tudják oldani a zenebejátszást.              



 

 

 

III. 

DÉSI HUBER ISTVÁN MŰVELŐDÉSI HÁZ  

JÓZSEF ATTILA-LAKÓTELEPI KÖZÖSSÉGI HÁZ  

KULTÚROSZTAG 

 

A József Attila-lakótelep közművelődési intézményei 

• Dési Huber István Művelődési Ház - 1098 Budapest, Toronyház u. 17./B   

(továbbiakban: Dési Művelődési Ház) 

• József Attila-lakótelepi Közösségi Ház - 1098 Budapest, Toronyház u. 3./B   

(továbbiakban: Közösségi Ház) 

Az Aszódi utcai lakótelep közösségi színtere 

• KultúrOsztag - 1097 Budapest, Osztag u. 15. fszt. 375.: 2022. június 26-tól zárva tart, 

így erről a tagintézményről a szakmai beszámolóban nem esik szó. Tervezett újra nyitás 

2024. második félév. 

 

I. Humánerőforrás: 

A két tagintézmény szakmai munkaerőgárdájában 2023-ban nem történt változás. 

Továbbra is ugyanaz a három fő szakember vesz részt a lakótelepi intézmények kultúraterjesztő 

munkájának a biztosításában, akik az előző években is. 

 A szakmai állományon túl a Ferencvárosi Intézményüzemeltetési Központ 

(továbbiakban: FIÜK) feladatai ellátására állandó portaszolgálatot működtet a Dési Művelődési 

Házban két fő foglalkoztatásával, továbbá egy fő takarító személyzet gondoskodik a termek, és 

közösségi terek tisztaságáról. Ezen munkakörökben személyi változás 2023-ban szintén nem 

történt.  

A Közösségi Házban üzemeltetési feladatokra szintén a FIÜK biztosít porta és 

takarítószolgálatot két fő közalkalmazottal és a hétvégi programok esetében megbízási 

szerződéssel személyzetet.  

Összefoglalva: 2023-ban a szakmai dolgozói csoport létszáma, személyi összetétele nem 

változott, a kulturális szervezői szakmai munkát a már megismert, gyakorlott stáb biztosította 

továbbra is. Ennek az előnyei: a könnyű megszólíthatóság, a stabil hely- és személyismeret, a 

szakmai kapcsolatok közvetlensége. 

 

 

 

 



 

 

 

II. Technikai, infrastrukturális fejlesztések, feltételek: 

A Dési Művelődési Ház technikai feltételei a 2022-es esztendőben elérték a kielégítő 

szintet, további nagyértékű eszközbeszerzésre 2023-ban nem került sor. A meglévő technikai 

eszközállomány karbantartására azonban igen. 

A technikai eszközök tárolási feladatai 2023-ban a színpadi öltöző funkciójának 

áttervezésével megoldódtak, jelenleg csak a Dési dolgozói férhetnek hozzá az itt tárolt 

eszközökhöz, ezek csak engedéllyel adhatók ki, ezzel is megóvandó állapotukat.  

Az eszközpark egy másik markáns eleme – a rendcsinálás keretein belül – a 

szükségessé vált selejtezések leszervezése. Mind technikai eszközök (elavult Tv-k, 

videólejátszók stb.), mind a bútorzat elavult vagy hibás darabjainak a leselejtezésére is sor 

került. Ennek köszönhetően mind a Dési Művelődési Ház, mind a Közösségi Ház raktárterei 

megtisztultak, átláthatóvá, jól használhatóvá váltak.  

Nagyobb méretű infrastrukturális beruházás a Dési Művelődési Házban augusztus 

folyamán zajlott, a FIÜK által felújításra került az előtér és a földszinti folyosó. Ennek 

keretében a belső, régi fém „szélfogó” ajtót modern, hőszigetelős, műanyag nyílászáróra 

cserélték, a funkciónélküli, régi, fém folyosó ajtó pedig eltávolításra került. Ehhez kapcsolódva 

az előteret és a folyosót kifestették. A munka gördülékenysége a FIÜK műszaki csoportja és 

intézményünk közötti hatékony párbeszédnek is köszönhető volt. 

Sajnos, a már évek óta egyre húzódó ablakcsere (a maradék régi nyílászárók) a Désiben 

2023-ban sem valósult meg, továbbá a belső terek teljeskörű festése is várat még magára. 

Összefoglalva: 2023-ban az egyik legnagyobb változás a szeptemberi újra nyitáskor a Dési 

Művelődési Ház alsó nyitott terének megújulása, megszépülése volt a vendégeink és az itt 

dolgozók legnagyobb örömére.  

  

III. Kommunikáció: 

A Dési Művelődési Ház kommunikációjában 2023-ban is kiemelt szerep jutott az 

elektronikus felületeken, közösségi oldalakon történő szereplésnek, hirdetésnek. A nyomdai 

termékek előállítása egyre költségesebb lett, így egy-egy rendezvény esetében inkább az 

elektronikus felületeket használtuk továbbra is promóciós célokra, esetenként fizetett facebook 

hirdetésekkel is segítettük a programok ismertebbé tételét. A Dési Művelődési Ház Facebook 

oldalán napi szinten több poszt, hirdetés, programajánló jelent meg, a saját intézményi 

facebook olalon megjelenő bejegyzések további, a lakótelephez köthető csoportokban is 

megosztásra kerültek, illetve a környező kerületek Facebook csoportjaiban is terjesztettük őket.  



 

 

 

További nyomtatott felületek: az összintézményi programfüzet, molinón történő hirdetések 

(3 alkalom), rendszeres plakátkihelyezések (átlag kéthetente) a lakótelep frekventált pontjaira, 

illetve lakótelepi óvodákba, iskolákba.  

Összefoglalva: a már bejáratott online felületek mellett molinók, plakátok hirdették 

programjainkat, továbbá a lakótelepi oktatási nevelési intézményekkel mind személyesen, mind 

e-mailben továbbra is aktív volt a kommunikációnk. 

 

IV. Szakmai programok: 

A Dési Művelődési Ház és a szakmai felügyelete alá tartozó Közösségi Ház a József 

Attila-lakótelep közművelődésének, családi-, gyermek, idősügyi, rekreációs programjainak és 

sok esetben civil kezdeményezéseinek is a színtere. Megkerülhetetlen, ha közművelődésről, 

kultúraterjesztésről, közösségteremtésről, illetve közösségfejlesztésről beszélünk. Az 

intézmény ezen funkciói továbbra is fontosak, meghatározóak voltak 2023-ban is.  

Mind a két intézmény a Ferencvárosi Művelődési Központ telephelye. A tagintézmények 

szakmai munkája a tárgyévet megelőző esztendő októberében elkészített éves rendezvényterv 

alapján valósul meg. A 2023-as rendezvények tervezésekor a hagyományosan jól működő 

programok továbbvitele volt az elsődleges cél, azonban új elemek is megjelentek a kínálatban.  

 

• Nagyrendezvények, szabadtéri programsorozatok - a Dési Huber István 

Művelődési Ház szervezésében 

-    A magyar költészet hete programjai a József Attila-lakótelepen – április 11-12.  

A már hagyományos programelemek 2023-ban is jelentkeztek, sok vendégünk megállt a 

Dési Művelődési Ház előtt elolvasni a verslábakat, a versvitrin is számos látogatót vonzott, 

ahol két kortárs költő műveit lehetett elolvasni, virágot is ültettünk – a Kertész leszek… 

címen futó zenés programunk keretében.  A Valéria téri domborműnél a koszorúzást a 

Zsongom együttes magyar költőket megidéző zenés műsora tette feledhetetlenné április 

11-én. A programsorozat április 12-én folytatódott, a Petőfi 200 című akusztikus 

klubkoncerttel, ahova Ferenczi György és az 1-ső Pesti Rackák hozták el Petőfi verseit a 

közönségünknek. (Ez a koncertprogram nyerte el egyébként 2023-ban az év koncertje díjat 

is.) A koncerten nagyon jó hangulat és teltház köszöntötte a költészetet. 

- Családi nap a József Attila-lakótelepen – június 17., szombat 10.00-16.00 

A 2018 óta hagyományosan a szünidő első szombatján jelentkező Családi Napot el lehet 

mondani, hogy évről-évre már mindenki várja a lakótelepen. 2023-ban a délelőtt 

programját a Kaláka együttes koncertje tette feledhetetlenné, a délután folyamán számtalan 

gyermekszínházi előadás, és a Széltolók együttes zenés programja zárta. A színpadi 



 

 

 

események mellett számtalan kísérőprogrammal is jelentkeztünk, a kisállat simogatótól, a 

gyermekjátszón át, civil szervezetek programjain túl a kerületi Katasztrófavédelem és a 

Rendőrség is képviseltette magát gyermekek számára kipróbálható járművekkel A nap 

folyamán nagyon sokan kijöttek a Nagyjátszótéren megrendezett eseményünkre. 

Látogatószám: 800-1000 fő 

- Családi piknik az Aszódi utcai lakótelepen – június 24., szombat 14.00-17.00 

A program a Madaras József téren kapott idén is helyet. Zenés interaktív programok és egy 

gyerekelőadás várta az érdeklődőket. Ez a rendezvény az ingyenes gyermekprogramok 

ellenére évek óta alullátogatott. 

Látogatószám: kb. 20-25 fő 

- Játszó szerdák – július és augusztus hónapokban, szerdánként 10.00-11.00. Július 

5., 12., 19, 26., augusztus 2., 9., – 6 alkalom 

A 6 alkalmas programsorozatba 2023-ban kizárólag gyermekelőadásokat, koncerteket 

válogattunk, ugyanis a 2022 év tapasztalata azt mutatta, hogy a program kézműves 

foglalkozásai túlzsúfoltak voltak, és néhány csoportnak így nem jutott hely. Főleg az 

óvodák és a nyári napközis csoportok körében nagyon népszerű ez a program, de a helyi 

babás, kisgyermekes családok is szép számmal kilátogattak az előadásokra. A szélsőséges 

időjárás miatt több programelemet is az esőhelyszínként funkcionáló Közösségi Házban 

tudtunk megvalósítani.  

Látogatószám: alkalmanként 150-200 fő 

- JóEsti Mozi – július és augusztus, kéthetente szerda 20.30 órai kezdéssel. Július 6., 

20., augusztus 3., 17. – 3 alkalom (1 alkalom a rossz időjárási viszonyok miatt 

elmaradt). 

A jó hangulatú esti vetítések sok embert megmozgattak a lakótelepen, átlagosan kb. 350 

ember vett részt egy-egy mozin. A családok mellett megjelentek a kisebb-nagyobb baráti 

társaságok, akik piknikkosárban hoztak enni- és innivalót, plédet, sőt, voltak, akik már a 

program megkezdése előtt másfél órával kártyázással, beszélgetéssel ütötték el az időt a 

mozivászon előtt heverészve. A program sikerességéhez hozzájárultak az összecsukható 

székek, mert így sok idős ember is részt tudott venni a vetítéseken, akiknek egyébként 

gondot okozott volna a földre való leülés.  

Látogatószám: alkalmanként kb. 350 fő 

- Budapest 150 programsorozat keretében, szabadtéri mozi – augusztus 30., 20.00 

A Budapest 150 programsorozat lakótelepi eseményén egy kevésbé ismert lakótelepen 

forgatott filmet mutattunk be. A Közbejött apróság 1966-os magyar alkotásban a kor 

leghíresebb színészei mellett a lakótelep életéből, ikonikus helyszíneiből is fel-fel 



 

 

 

bukkantak részletek. Előtte egy rövid dokumentumfilmet mutattunk be az 1950-60-as évek 

mozilátogatási szokásairól. Szakmai segítséget a Ferencvárosi Helytörténeti Gyűjteménytől 

kaptunk. 

Látogatószám: kb. 90 fő 

- Ferencvárosi Lakótelepi Mulatság – szeptember 9., 10.00-22.00 

A rendezvényt idén is egynaposra terveztük (költségvetési szempontok miatt), azonban a 

szombati nap kínálata 2023-ban is olyan gazdag lett - színpadi programok, koncertek, 

gyermekkoncertek, és további szabadtéri kísérőprogramok -, hogy csak pozitív 

visszajelzések érkeztek ezzel kapcsolatban. Az esti zárókoncert a 20 éves Ocho Macho 

együttes bulija volt, a csapat zenéje minden korosztályt meg tudott mozgatni. 

Látogatószám: a nap folyamán kb. 2500-2800 fő 

- Szüreti mulatság az Aszódi utcai lakótelepen – szeptember 16., 15.00-20.00 

A programkínálat a hagyományos elemekből nótás produkció, operett örökzöldek és 

utcabál állt össze, továbbá az elmaradhatatlan főzés is színesítette a rendezvényt. 

Látogatószám: kb. 70 fő 

- Márton napi mulatság és lámpás felvonulás – november 11., 15.00-19.00 

A József Attila Emlékhely szakmai dolgozóival közös szervezésben csupa libás program 

várta a kicsiket és a nagyokat is Márton napján, a programot az elkészült lámpásokkal 

történő felvonulás zárta. Az év egyik legsikeresebb beltéri nagyrendezvénye. 

Látogatószám: kb. 180 fő 

- Lakótelepi Közösségi Karácsony – december 13-17. Valéria tér 

Idén szinte teljesen a Dési Művelődési Ház szervezésében valósultak meg a Közösségi 

Karácsony programjai a Valéria téren. 2023-ban az árusítani érkező kézművesek száma 

nem haladta meg a 2022-es évi kézművesek számát, ami részben a fűtés hiányának részben 

pedig a faházak számának csökkenésével magyarázható. Mivel a Valéria tér átépítésre 

került, így idén kettővel kevesebb faháznak jutott hely. Az ingyen igénybe vehető 

gyermekkörhinta mellett a napi egy „kisszínpadi” program (koncert, meseelőadás, 

bemutató) most is sok érdeklődőt vonzott. A nyitó napon a Mágnes Színház növendékei 

adtak színvonalas műsort. A rendezvény látogatottsága – nehezen becsülhető meg, hiszen 

ezen a területen egyébként is nagy az átmenő gyalogos forgalom. 

 

• További programok, sorozatok - a Dési Huber István Művelődési Ház 

szervezésében 

- A Meserengeteg sorozat havonta egy alkalommal családoknak gyermekeknek szóló 

meseelőadások, koncertek a Dési Művelődési Ház szervezésében a Közösségi Házban. 



 

 

 

Az előadások több esetben ingyenes pályázati megoldásból, vagy külső terembérlet 

alapján valósultak meg.  

Átlagos látogatottság: kb. 80-100 fő alkalmanként 

- A negyedévente jelentkező Babaszínházi sorozat a legkisebbeket, a 1,5-3 éves 

korosztályt veszi célba. 2018-as indulása óta a sorozat egyre ismertebb és népszerűbb a 

lakótelepi kisgyermekesek, babások körében, persze az azóta eltelt időben az első 

babaszínházi vendégeink már óvodások lettek. A 2023-ban három alkalommal 

jelentkező előadások sorát áprilisban a Veszprémi Kabóca Bábszínház Szirmok című 

előadása nyitotta meg, majd a Délibáb Társulás Miaú és Süss fel, Nap előadásai 

követték.  

Átlagos látogatottság: kb. 50-60 fő alkalmanként 

- Családi Táncház a Bartók Táncegyüttessel, havonta egy alkalommal, az évkör 

ünnepeihez igazodva, kézműves foglalkozással is kiegészítve, jelentkezik a program. 

Kezdeti népszerűségéből, látogatottságából 2023-ban sokat veszített a program. 2023-

ban hét alkalommal valósult meg – ebből egy alkalom a Márton napi mulatság 

keretében, egy alkalom pedig a Lakótelepi Közösségi Karácsony zárónapján, december 

17-én jelentkezett. 

Átlagos látogatottság: kb. 50 fő alkalmanként. 

- Meseóra sorozat 2023-ban mind az első, mind a második félévben a terveknek 

megfelelően meg tudtuk szervezni a programot – összesen öt alkalommal az év során. 

Élőszereplős meseelőadás, bábszínház és koncert is színesítette a kínálatot. A 

programot a Közösségi Házban a lakótelepi óvodák részére szerveztük meg, 

népszerűsége töretlen. Átlagos látogatottság: kb. 150 fő alkalmanként. 

- Barangolás Hangszerországban sorozat szintén népszerű a lakótelepi óvodák között, 

2023-ban ismét megtartottuk mindhárom előadást. Ezek témája a fúvós hangszerek, a 

vonós hangszerek és a gitár, a zongora és a dob – voltak. Bemutatásuk az óvodás 

korosztály hangszerválasztását segíti. 

Átlagos látogatottság: kb. 120 fő alkalmanként. 

- Rendhagyó irodalomórák sorozatunkat 2022-ben indítottuk útjára, a sikerre való 

tekintettel 2023-ban is folytattuk. Két esetben kifejezetten diákoknak szóló alkalommal 

valósult meg a program, két esetben pedig felnőtteknek szóló pódium előadás 

keretében.  

Átlagos látogatottság: kb. 60 fő alkalmanként. 

 

 



 

 

 

• Tanfolyamok, képzések, állandó programok - Dési Huber István Művelődési Ház 

A Dési Művelődési Házban minden korosztály megtalálhatja magának a kikapcsolódást, 

rekreálódást segítő képzéseket, tanfolyamokat.  

Nagy számban vannak jelen a kínálatban a babáknak és kisgyermekeknek szóló 

foglalkozások, 2023 első félévében a következő foglalkozásokon lehetett részt venni: Ovis 

Néptánc, Sulis Néptánc, Trappolka, Ringató, Gyerek judo, Hip-hop tánc külön ovis és 

iskolás csapattal, Iskolai és óvodai komplex mozgásos fejlesztő foglalkozás, Terápiás 

alapozó foglalkozás, Drámajátékos önismereti foglalkozás, Galatikus alkotóműhely, 

Mágnes Színház Gyermek Színjátszó és Musical Stúdió. Új foglalkozásként indult ősztől a 

MesEBeszéd, állatasszisztált mesés foglalkozás. A felnőtteknek szóló kínálat főként mozgásos 

órákból állt - Zumba, Kombi alakforma, Step-aerobik, Tai-chi, Aikido, Gerinctorna, 

Hatha jóga, NIA Torna, Core Training, új foglalkozásaink a Latin Line Dance. 

Sajnálatosan tapasztaltuk, hogy a szeptemberi nyitást követően több foglalkozásunk nem tudott 

létszám problémák miatt elindulni, s így a drámajátékos órák, a fejlesztő terápiás óráink mind 

megszűntek, illetve a továbbra is működők esetében erős létszámvisszaesést tapasztaltunk. A 

foglalkozásvezetőkkel beszélgetve arra a következtetésre jutottunk, hogy az emberek életében 

jelentkező infláció hatása többek között azzal is járt, hogy a családok, egyének ezekre a 

feltöltődést segítő programokra már nem tudtak többé annyit költeni.  

A mozgásos órákon kívül tovább folytatta foglalkozásait havi egy alkalommal a Szülői Klub 

is. Alkalmanként került megrendezésre a családi kézműveskedést lehetővé tevő Karamella 

Műhely. Az időseknek szóló gyógytorna is folyamatosan várta a mozogni vágyókat. 

Saját szervezésben megvalósuló foglalkozások: A kREatív Műhely foglalkozás 

népszerűsége és látogatottsága változatlanul nagy. 2023-ban is az újrahasznosítás mentén 

alakult a foglalkozások témája. Mivel a kreatív műhely eszköztára bővült egy kis hordozható 

varrógéppel, így a 2023-as évben főként a varrással készülő textil újrahasznosítás adta a 

foglalkozások fő irányvonalát. A teljesség igénye nélkül: készültek edényfogók, faliképek, fali 

tárolók textilből, tároló dobozok tejes kartonból illetve konzervdobozból farmerborítással, 

textildíszítéssel, valamint ovis zsákok és uzsonnás és tornazsákok is. A varrás mellett két rajzos 

technikával is megismerkedhettek a foglalkozásra járók: az újra népszerű zsírkréta alapra felvitt 

akrilfesték visszakaparásával különös hatású képek készültek, illetve a térbeli ábrázolást 

fekete-fehér csendélet képen sajátíthatták el a tagok. De készültek telefontokok szövéssel, 

zokninyuszik páratlan zoknikból, szitakötők termésből és világító „banyaházak” kartonból és 

üdítős flakonból.  

A csoport alkotásairól készült fotók felkerülnek a Dési facebook oldalán a Kreatív Műhely 

munkáit bemutató albumba. A műhelynaplót a csoport tagjai közösen vezetik. Ebbe is sok fotó 



 

 

 

kerül mind az órán készített hangulatképekből, mind az elkészült alkotásokról.  

 Énekvarázs Dalkör – 2022. évtől jelentkező, 2023-ban is folytatódó foglalkozás. A 

heti rendszerességgel működő program célja a közösségformálás mellett népdalkincsünk 

megőrzése. A dalszövegek tanulása az idősek emlékezőtehetségének hosszútávú megtartására 

van pozitív hatással. A levegővételi technikák növelik a tüdőkapacitást, a hangos éneklés pedig 

közvetetten még az állóképességet is javítja. Napjainkra több tanulmány is megállapította, hogy 

az éneklés „csodaszer testnek és léleknek”. Bár a művelődési ház keretein belül működő kórus 

amatőr, a 2023-as évben szinte minden hónapban volt fellépésük. A kiállításmegnyitókon túl 

két lakótelepi óvodában interaktív ovis műsorral szerepeltek, ahol együtt énekelt és táncolt 

nyugdíjas és óvodás. A csapatnak a kerület határain túl a kőbányai Kőrösi Csoma Sándor 

Művelődési Központban működő „Örökifjak” nyugdíjas klub évzáró rendezvényén is szerepelt. 

A 2023-as évben a kórus taglétszáma megkétszereződött. 

Tanfolyami kínálatunk népszerűsítésére 2023-ban a Nyílt nap megszervezésére és 

megtartására szeptember 23-án, szombaton került sor. Ezen a napon minden előre meghirdetett 

foglalkozáson ingyenes volt a részvétel.  

Látogatószám kb. 120-150 fő. 

 

•  „A teljesség felé” idősügyi programok - Dési Huber István Művelődési Ház 

A Dési Művelődési Ház kínálatában 2023-ban továbbra is helyet kaptak az idősügyi 

programok. A szerdai Gyógytorna átkerült hétfőre. A Belső értékeink nyomában című 

interaktív előadás 2023-ban már havi két foglalkozással várta az érdeklődőket, a hónap első és 

harmadik szerdáján. A Szenior Örömtánc létszáma is megnövekedett, a lakótelepen élő 

szépkorúak megismerték és megszerették ezt a programot is. A Nordic Walking séták pedig a 

Dési Művelődési Házból indulnak.  

 

• Együttműködések civil szervezetekkel, intézményekkel - Dési Huber István 

Művelődési Ház 

- Nyári önkormányzati napközis tábor szakmai szervezőjével: az önkormányzati 

napközis tábor programjait is gazdagítottuk a Játszó-Szerdák sorozat kiajánlásával. 

- A Korea Nap – az IYF Hungary szervezésében a Dési Huber Művelődési Házban kapott 

helyet a program. A nap folyamán bemutatók, K pop koncert, és interaktív előadások 

színesítették a kínálatot. A nap folyamán kb. 350-400 fő fordult meg intézményünkben. 

- A lakótelepi advent – gyertyagyújtások a Weöres Sándor Általános Iskola és 

Gimnázium és a négy lakótelepi óvoda részvételével valósul meg a program.  



 

 

 

- A lakótelepi óvodákkal kiemelkedő a kapcsolatunk: többek között 2023-ban a Dési 

Művelődési házban működő Énekvarázs Dalkör is bemutatkozott a Napfény és az 

Ugrifüles óvodában interaktív gyermekdalokból álló műsorával.  

- Befogadott programok – kerületi pályázat kapcsán megvalósuló programok. Az Osonó 

Színházműhellyel, az Aranyszamár Bábszínházzal, de ide sorolható a KultúrTanoda 

tanulást segítő programja is. 

Kiemelt célunk, hogy minél több civil szervezettel, vallási gyülekezettel, kerületi 

intézménnyel legyen kiemelkedő a kapcsolatunk, és amennyiben lehetőség van rá 

együttműködés keretében közösen valósítsunk meg programokat.  

 

• Kiállítások - Dési Huber István Művelődési Ház 

Márta és a versek: Balog Márta képei és Királdi Kovács István versei – közös tárlat / január – 

február 

Zbik Nándor önálló tárlata / március 

Horváth Mari önálló festménytárlata / április 

Halász Alexandra: Elfuserált madárfotók, avagy hogyan NE fotózzunk madarat / május- 

június 

Kőbányai Alkotókör vegyes tárlat / július-augusztus 

Kóródi Barbara: Tünderdő rigmusai – verses természetfotó kiállítás / szeptember – október 

(földszint) 

Kurz Antalné 100 éves jubileumi kiállítása / szeptember – október (emelet) 

Paletta festőkör hagyományos őszi kiállítása / november - december 

 

• Terembérletes programok - Dési Huber István Művelődési Ház 

- Táborok: 2023-ban tíz turnusban (ebből egy csoport a Közösségi Házban táborozott) 

valósultak meg gyermekeknek szóló néptánc-, fejlesztő, szabadidős és szociális 

táborok, turnusonként átlagosan 20-25 fő részvételével. A táborok az Önkormányzat 

támogatásával, kedvezményes terembérleti konstrukcióban működtek. 

- Igény szerinti, egyeztetett időpontokban, kedvezményes terembérletes konstrukcióban 

tartottak lakógyűléseket, családi programokat a Dési Művelődési Házban 2023-ban 

is.  

 

Programok, sorozatok - József Attila-lakótelepi Közösségi Ház  

A Közösségi Ház két helyisége (színházterem, klubterem) állt rendelkezésre októberig 

szakmai programok szervezése, befogadása esetén. Októbertől a Börzsöny utcai szakrendelő 



 

 

 

felújítása miatt, az átköltöztetett orvosi rendelések kiszolgálására, a klubterem és további két 

helyiség is funkciót váltott, azokat a tervek szerint kb. 6 hónapig nem tudjuk szakmai 

programok megtartására használni. Új helyiségeket - a „kis soron” található - kisebb irodákat 

használtuk októbertől programjaink kapcsán.  

A Közösségi Ház programstruktúrája több éve kialakult, állandó, bevált elemei heti, havi 

gyakorisággal folyamatosan jelentkeznek. A terembérléses konstrukcióban megvalósuló 

programok közül a vásárok száma erősen lecsökkent, gyermekelőadások szervezésére viszont 

több esetben is kibérelték az intézmény színháztermét. A táncos-zenés estek száma fixen beállt, 

ennek megfelelően minden pénteken és a hónap minden szombati napján jelentkeznek ilyen 

jellegű programok.  

Alapvetően elmondható az Közösségi Ház működéséről, hogy továbbra is főként befogadó 

intézmény. Így elsősorban az önkormányzat lakossági sport és időskorúaknak szánt 

programjait, ovisoknak szervezett sportos-játékos programjait fogadjuk be. Továbbá, 

önkormányzati fórumoknak, programoknak is helyet biztosítunk. 

Három helyiség állandó bérlője az MPE Új Élet Egyház, és a Lakótelepi Református 

Közösség, továbbá az Új Nemzeti Kamara Színház továbbra is jelen van a Közösségi Ház 

életében. Ők a terembérlésen túl további programok szervezésével is színesítik az intézmény 

kínálatát. 

Végezetül egyéb nagy érdeklődésre számot tartó megkereséseknek is helyet biztosítottunk 

2023-ban, például a Zöld Eb szervezet által megrendezett kutyás napnak. 

  

• Saját szervezésű programok - József Attila-lakótelepi Közösségi Ház 

A Dési Művelődési Ház által szervezett Meseóra (ovis színházi) sorozatnak, vagy a hétvégi 

családi Meserengeteg előadássorozatnak is a 180 fős, mobilszékes színházterem ad helyet. A 

programokat a Dési Művelődési Ház szervezi – ezekről a programokról bővebben ott 

számoltunk be. 

2023-ban félévente valósult meg a Garázsvásár programunk közepes látogatottsággal.  

 

•  „A teljesség felé” idősügyi programok (önkormányzati szervezés) - József Attila-

lakótelepi Közösségi Ház 

A Közösségi Házban heti rendszerességgel jelentkeztek szépkorúak testi és szellemi aktivitását 

segítő, az egész életen át tartó tanulás szellemében szervezett programok (angol tanfolyamok, 

fiatalító tibeti jóga óra). Az állandó programokon túl ismeretterjesztő, kulturális, 

egészségmegőrző témájú előadások, bemutatók is várták a lakótelep 60 +-os közönségét. Az 

FMK két idősügyi tornája is a Közösségi Házban volt az év első hónapjaiban.  



 

 

 

• Lakossági sport programok (önkormányzati szervezés) - József Attila-lakótelepi 

Közösségi Ház 

A lakosságnak szervezett ingyenes sport programok közül heti egy alkalommal jelentkezik az 

asztalitenisz klub, és heti két alkalommal lehet részt venni lakossági tornákon. Továbbá, 

alkalomszerűen ovisoknak sport és interaktív játéknapokat is szerveznek.  

 

• Állandó terembérlők programjai - József Attila-lakótelepi Közösségi Ház 

Havonta egy alkalommal a Külső Üllői Úti Református Gyülekezettel közös szervezésben 

jelentkezett a Társasjáték Klub, ahova bárki bekapcsolódhatott, a program hét alkalommal 

valósult meg 2023-ban, szintén a reformátusok szervezésében valósul meg a nyitott hittan 

óra.  

Az MPE Új Élet Egyház adománygyűjtő gyerekelőadást, életmód sorozatot szervezett. 

Az Új Nemzeti Kamara Színház előadásokat biztosított, továbbá számos 

megemlékezésünkön, programunkon műsort biztosított. 

 

• Pályázati befogadott programok - József Attila-lakótelepi Közösségi Ház 

Az Önkormányzat által kiírt kulturális pályázatok nyertesei több esetben a Közösségi Ház 

színháztermében valósították meg programjaikat. Ilyen előadás volt decemberben az opera- és 

operettgála, vagy a Gardrób Művészeti Csoport gyermekeknek szóló előadása is. 

 

Összefoglalva: A két József Attila-lakótelepi közművelődési intézmény programjainak száma, 

összetétele 2023-ban több ponton is növekedésnek indult, a látogatók száma az első félévben 

stabilan tartotta magát, sajnos a második félév – szeptembertől – erős résztvevőszám 

visszaesést hozott. A szabadtéri programok száma és látogatószáma állandósult a nyári 

időszakban.  

A 2023 évi összes látogatószám a Désiben sajnos mutatja a második félévben tapasztalt 

visszaesést, a 2022-évi 24.342 főről, 2023-ban 23.823 főre csökkent. 

A Közösségi Házban a 2022. évi 22.000 fő közeli látogatószám 2023-ban 30.000 fő körülire 

nőtt, köszönhetően a fixen beállt táncos-zenés és egyéb rendszeresen jelentkező programoknak. 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

IV.KULTÚROSZTAG 

 

A két József Attila-lakótelepi intézmény mellett 2021. szeptemberétől az Aszódi utcai lakótelep 

KultúrOsztag nevű közösségi színterének a szakmai munkáját is főként a Dési Művelődési Ház 

szakmai csapata koordinálta, szervezte, több esetben együttműködve további FMK 

tagintézményekkel is.  

2022. június végén a lakótelepi tragikus tűzesetben az intézmény tetőszerkezete leégett, újra 

nyitás a tető újra építése és programokra való katasztrófavédelmi engedélyezése után lesz 

lehetséges. 



 

 

 

V. FERENCVÁROSI HELYTÖRTÉNETI GYŰJTEMÉNY 

 

1. Kiállítások 

 

2023. március 14-ig volt megtekinthető a még 2022-ben megnyílt, Kossuth Lajos elfogyott 

regimentje című kiállítás.  

 

2023. április 21-én nyílt meg a Költészet Napja alkalmából a fővárosi általános és középiskolák 

számára meghirdetett versillusztrációs pályázat anyagából készített kiállítás. A tárlaton 175 

versillusztrációt tekinthettek meg a látogatók, 50 további alkotás pedig a Fővárosi Szabó Ervin 

Könyvtár Boráros téri könyvtárában került kiállításra.  

 

2023. augusztus 22-én nyílt meg a Ferencvárosi Mozi című helytörténeti kiállítás, mely a 

kerületben egykor működő filmszínházakat mutatta be. A tárlat köztéri változata a 

Markusovszky téren, valamint a József Attila-lakótelepen, az egykori Pest-Buda Mozi melletti 

téren volt látható 2023. október 15-ig. A kiállítás a Budapest 150 és a Re-Kulti FESZT 

programsorozat részeként valósult meg.  

 

2023. október 7-én nyílt meg a Rajztanárok Országos Egyesületének közös kiállítása, Örökség 

címmel. A Vincze Angéla művésztanár által válogatott és rendezett kiállítás október 27-ig volt 

látható. 

 

2023. november 10-én nyílt meg Arnóti András festőművész Ferencvárosi szél című tárlata. A 

művész az 1960-as és 70-es években a kerületi közművelődésben dolgozott, többek között a 

Ferencvárosi Pincetárlat művészeti vezetőjeként, az alkotások részben az itt eltöltött idő 

reflexiójaként születtek. A kiállítás 2023. decmber 9-ig volt látható. 

 

2. Programok 

 

Folytattuk a már több, mint két évtizede megkezdett Hely szelleme című sorozatunkat, melynek 

keretében ferencvárosi vonatkozású filmeket, dokumentumfilmeket és személyiségeket 

mutatunk be havi rendszerességgel.  

 

2023. augusztus 22. és 27. között, a Budapest 150 program részeként vetítés-, és beszélgetés-

sorozatot rendeztünk, melyen az 1970-es-80-as évek ferencvárosi filmszínházairól, illetve a 



 

 

 

rendszerváltozás időszakában készült játék-, és dokumentumfilmekről kérdeztünk alkotókat és 

szakértőket. A beszélgetéseken Grunwalsky Ferenc, Janisch Attila, Papp Gábor Zsigmond 

filmrendező, Forgách András forgatókönyvíró, Kelecsényi László filmtörténész, valamint 

Geday Gábor mozi-üzemeltető vett részt. 

 

Az idén megrendezett Bakáts Feszt című összművészeti fesztiválon két tematikus sétán 

kalauzoltuk az érdeklődőket, az egyiket a Pál utca fiúk című regény, a másikat a középső-

ferencvárosi épített örökség témakörében rendeztük. A két sétán összesen 130 érdeklődő vett 

részt.  

 

2023 szeptemberének harmadik hétvégéjén rendezték országszerte a Kulturális Örökség 

Napjai rendezvénysorozatot. A Ferencvárosi Helytörténeti Gyűjtemény a már hagyománynak 

számító módon, helytörténeti séta szervezésével és vezetésével, valamint a Gyűjteményt 

befogadó épület (Ráday utca 18.) bemutatásával vett részt a sorozatban. A sétán és az óránként 

induló épületbejárásokon több, mint 500 érdeklődő vett részt. 

 

A Teljesség Felé Idősügyi koncepció keretében a Ferencvárosi Helytörténeti Egyesülettel 

közösen 8 helytörténeti sétát tartottunk nyugdíjasoknak, melyek átlagosan 40 fős részvétellel 

zajlottak. 

 

A Teljesség Felé Idősügyi koncepció keretében filmvetítés sorozatot is lebonyolítottunk, 

melyeken dokumentum és játékfilmek kerültek bemutatásra, meghívott vendégek részvételével.  

 

A Teljesség Felé Idősügyi koncepció keretében négy éve ókortörténeti előadásokkal bővült a 

programkínálatunk, havi rendszerességgel 1-1 dokumentumfilm levetítésével egybekötött 

előadást tartott Winkelmayer Zoltán, a Gyűjtemény munkatársa.  

 

A Kinedok dokumentumfilmes hálózatnak köszönhetően kortárs közép-európai rendezők által 

készített filmeket is bemutathattunk havonta, Simon Tímea munkatársunk szervezésében, 

március és december között. A KineDok egy nemzetközi közösség: egyedi filmklub és 

alternatív filmterjesztői platform, amely kapcsolatot teremt a kortárs dokumentumfilm-készítői 

és nézői között.  

 

 

 



 

 

 

3. Digitális fejlesztések 

 

Folytattuk a már meglévő online felületeink fejlesztését. A Helytörténeti Gyűjtemény és a 

Helytörténeti Egyesület közös honlapján a legnagyobb szabású projekt idén is a Költészet Napi 

Versillusztrációs Pályázat anyagának feldolgozása és bemutatása volt. A közösségi oldalak 

közül a Facebook-on és az Instagram-on rendszeressé vált az új tartalom megosztása, 2020. 

március 14. óta naponta posztolunk új ismeretterjesztő tartalmakat. Folytattuk a tavaly 

elindított helytörténeti és helyismereti játékokat. A videofilmek megtekintésének érdekében 

négy éve indított youtube-csatornánk folyamatosan bővül. Ebben a munkában (ahogyan azt 

tavaly is külön ki kellett emelni) Simon Tímea munkatársunk tevékenysége nagyon fontos, az ő 

filmes szerkesztő-vágó-rendező szerepe nélkül nem tudnánk az anyagokat elkészíteni.   

 

4. Szakmuzeológiai munka 

 

2001 óta minden évben a Gyűjtemény munkatársai a ferencvárosi tömb-rehabilitáció során 

átalakításra, felújításra vagy bontásra kerülő épületeiben fotódokumentációs és terepmunkát 

végeznek. A begyűjtött tárgyi emlékanyagot a gyűjteményben további feldolgozó munkának 

vetjük alá (tisztítás, regisztrálás, leltározás, leíró kartonozás). Ezen kívül olyan helyszínekre is 

elmegyünk, ahol kerületi vonatkozású tárgyi emlékanyag begyűjthető. 2023-ban elsősorban a 

Középső-Ferencvárosban található épületekben végeztünk gyűjtőmunkát. Eljutottunk a Mátyás 

utca 9., Ráday utca 47., a Márton utca 35. alatti ingatlanokra. Bontás, illetve átalakítás előtt 

fotódokumentációt készítettünk a Koppány utca 3., Soroksári út 85. a Vágóhíd utca 20. alatti 

épületekről. Összesen 14 kerülethez kötődő személytől sikerült jelentősebb számú 

dokumentumot, illetve fotóanyagot szerezni,  

 

A levéltári, könyvtári és fotótárunkat idén 155 kutató használta. Ami a látogatószámot illeti, 

összesen 5677 látogató vett részt programjainkon, tekintette meg kiállításainkat, vagy kereste 

fel kutatási céllal a Gyűjteményt.  

 

      

 

 

 

 

 



 

 

 

A Ferencvárosi Helytörténeti Gyűjtemény rendezvényei 

2023 

 

Dátum Rendezvény Megjegyzés 

Január 10. kedd Ókortörténeti szeminárium 

Ókori utazók és felfedezők 

 

Winkelmayer Zoltán 

egyiptológus előadása 

Január 11. szerda helytörténeti előadás 

 

Virtuális séta az Üllői úton I. 

címmel 

Január 19. csütörtök filmklub az idősügyi programsorozat 

keretében 

A Férfiak póráz nélkül című 

film vetítése 

Január 20. péntek filmklub az idősügyi programsorozat 

keretében 

A Férfiak póráz nélkül című 

film vetítése 

Január 27. péntek Dokumentumfilm vetítése a Kinedok 

keretében 

A Sunny című dokumentumfilm 

vetítése, utána beszélgetés 

február 15. szerda helytörténeti előadás 

 

Virtuális séta az Üllői úton II. 

címmel 

február 10. péntek rendhagyó tárlatvezetés A Kossuth Lajos elfogyott 

regimentje című tárlatot Ress 

Zoltán (HIM) és Gönczi 

Ambrus mutatta be 

Február 17. péntek Dokumentumfilm vetítése a Kinedok 

keretében 

A Babaház című 

dokumentumfilm vetítése, utána 

beszélgetés 

február 23. csütörtök filmklub az idősügyi programsorozat 

keretében 

Az utolsó ítélet című film 

vetítése 



 

 

 

Dátum Rendezvény Megjegyzés 

február 24. péntek rendhagyó tárlatvezetés és makettátadó 

ünnepség 

A Kossuth Lajos elfogyott 

regimentje című tárlatot Ress 

Zoltán (HIM) és Gönczi 

Ambrus mutatta be, a 

Honvédmenházról készült 

makettet Döme Zsuzsanna 

alpolgármester vette át az 

alkotóktól, Horváth Domokostól 

és munkatársaitól 

február 24. péntek filmklub az idősügyi programsorozat 

keretében 

Az utolsó ítélet című film 

vetítése 

Március 1. helytörténeti séta Belső-Ferencváros épített 

öröksége címmel, Gönczi 

Ambrus vezetésével 

Március 1. Vetélkedő nem csak fiataloknak helytörténeti vetélkedő 

ferencvárosi nyugdíjasok 

számára 

Március 14. kedd Ókortörténeti szeminárium 

Az egyiptomi hajózásról 

 

Winkelmayer Zoltán 

egyiptológus előadása 

március 17. péntek  Dokumentumfilm vetítése a Kinedok 

keretében 

A tengerész című 

dokumentumfilm vetítése, utána 

beszélgetés 

Március 22. szerda helytörténeti séta az idősügyi 

programsorozat keretében 

Végig a Vaskapu utcán címmel, 

Gönczi Ambrus vezetésével 

Március 23. csütörtök filmklub az idősügyi programsorozat 

keretében 

A Ha kedd van, akkor az 

Belgium című film vetítése 



 

 

 

Dátum Rendezvény Megjegyzés 

Március 24. péntek filmklub az idősügyi programsorozat 

keretében 

A Ha kedd van, akkor az 

Belgium című film vetítése 

Április 11. kedd József Attila nyomában helytörténeti séta a költő 

születésnapja alkalmából 

Április 11. hétfő A Fővárosi Költészet Napi 

Versillusztrációs kiállítás online 

változatának megnyitója 

A ferencvaroskalauz.hu oldalon, 

valamint a facebook-on 

tekinthető meg a tárlat virtuális 

verziója 

Április 18. kedd Ókortörténeti szeminárium 

Az egyiptomi művészet szerzetesség a IV. 

században 

 

 

Winkelmayer Zoltán 

egyiptológus előadása 

Április 21. péntek A Fővárosi Költészet Napi 

Versillusztrációs kiállítás megnyitója 

A kiállítást és a pályázatot Sipos 

Endre művésztanár értékelte, a 

díjkiosztáson mintegy 150 diák 

vett részt 

Április 26. szerda  helytörténeti séta az idősügyi 

programsorozat keretében 

Végig a Ráday utcán című séta 

Gönczi Ambrus vezetésével 

Április 27. csütörtök filmklub az idősügyi programsorozat 

keretében 

A Blöff című film vetítése 

Április 28. péntek filmklub az idősügyi programsorozat 

keretében 

A Blöff című film vetítése 

Május 5. péntek A delfinkirály könyvbemutató és beszélgetés 

Tumpek György úszóbajnokról, 

úszóedzőről 

Május 16. kedd Ókortörténeti szeminárium 

A hükszoszok uralma 

Winkelmayer Zoltán 

egyiptológus előadása 



 

 

 

Dátum Rendezvény Megjegyzés 

Május 18. szerda könyvbemutató és beszélgetés Závada Pál Apfelbaum. 

Nagyvárad – Berlin című 

regényének bemutatója 

Május 19. csütörtök A Pál utcai fiúk nyomában -helytörténeti 

séta 

Csepeli nyugdíjasklub tagjai 

részére 

Május 21. péntek A Pál utcai fiúk nyomában -helytörténeti 

séta 

Kispesti társaskör tagjai részére 

Május 24. szerda Séta a Boráros tértől a Fővám térig helytörténeti séta Gönczi 

Ambrus vezetésével 

Május 25. csütörtök filmklub az idősügyi programsorozat 

keretében 

Az Ismeretlen ismerősök című 

film vetítése 

Május 26. péntek filmklub az idősügyi programsorozat 

keretében 

Az Ismeretlen ismerősök című 

film vetítése 

Június 13. kedd Ókortörténeti szeminárium 

Bibliai régészet 

Winkelmayer Zoltán 

egyiptológus előadása 

Június 14. szerda helytörténeti séta az idősügyi 

programsorozat keretében 

Látogatás a Vágóhíd utcai 

bolgár ortodox templomban 

Június 16. csütörtök filmklub az idősügyi programsorozat 

keretében 

a Komédia királya című film 

vetítése 

Június 17. péntek filmklub az idősügyi programsorozat 

keretében 

a csütörtöki film ismétlése 



 

 

 

Dátum Rendezvény Megjegyzés 

Június 24. szombat Múzeumok Éjszakája 2023 16 órától folyamatos 

tárlatvezetések, illetve 18 órától 

irodalmi séták okostelefonnal 

című előadás, 19. órától Závada 

Pál és Fodor Tamás színművész 

felolvasása a Hajó a ködben 

című regényből, 20.30-tól 

Hérincs Dániel zeneszerző és 

Magolcsay Nagy Gábor költő 

elektronikus zenei összeállítása, 

21 órától A Magunk módjára 

üvölteni című film vetítése 

Június 29. csütörtök filmklub az idősügyi programsorozat 

keretében 

A Csak semmi szexet, angolok 

vagyunk című film vetítése 

Június 30. péntek filmklub az idősügyi programsorozat 

keretében 

A Csak semmi szexet, angolok 

vagyunk című film vetítése 

Július 12. szerda múzeumpedagógiai foglalkozás 

ferencvárosi kisiskolásoknak 

a József Attila-lakótelepi 

általános iskolákból érkező 

csoportok részére 

Július 19. szerda múzeumpedagógiai foglalkozás 

ferencvárosi kisiskolásoknak 

a József Attila-lakótelepi 

általános iskolákból érkező 

csoportok részére 

Augusztus 22. kedd Régi idők mozija vetítés és beszélgetés Charlie 

Chaplin életművéről 

Augusztus 23. szerda Ferencvárosi mozi vetítés és beszélgetés Geday 

Gábor egykori mozi-

üzemeltetővel 

Augusztus 24. csütörtök Hatásvadászok vetítés és beszélgetés 

Kelecsényi László 

filmtörténésszel 



 

 

 

Dátum Rendezvény Megjegyzés 

Augusztus 25. péntek Hosszú alkony vetítés és beszélgetés Janisch 

Attila filmrendezővel és 

Forgách András 

forgatókönyvíróval 

Augusztus 26. szombat Egy teljes nap vetítés és beszélgetés 

Grunwalsky Ferenc 

filmrendezővel 

Augusztus 27. vasárnap Kelet-nyugati átjáró vetítés és beszélgetés Papp 

Gábor Zsigmond filmrendezővel 

Szeptember 2. szombat filmvetítés a BakátsFeszt keretében a KIM (2022) című film 

vetítése, utána beszélgetés  

Szeptember 3. vasárnap filmvetítés a BakátsFeszt keretében Az Egy újságíró meggyilkolása 

című film vetítése, utána 

beszélgetés 

Szeptember 7. szerda helytörténeti séta az idősügyi 

programsorozat keretében 

Séta a Középső-Ferencvárosban 

címmel 

Szeptember 12. kedd Ókortörténeti szeminárium 

Késő bronzkori összeomlás I. 

Winkelmayer Zoltán 

egyiptológus előadása 

Szeptember 13. szerda Barangolás a József Attila-lakótelepen helytörténeti séta Gönczi 

Ambrus vezetésével 

Szeptember 14. csütörtök Ókortörténeti szeminárium 

Késő bronzkori összeomlás I 

 

Winkelmayer Zoltán 

egyiptológus előadása 

Szeptember 16. szombat Kulturális Örökség Napok Az országos rendezvény során 

tematikus sétákat tartottak a 

Gyűjtemény munkatársai, a 

Ráday utca 18. számú házban 

pedig óránként indult 

épületbejárás 



 

 

 

Dátum Rendezvény Megjegyzés 

Szeptember 16. szombat Kulturális Örökség Napok Sétáló Ferencváros címmel 

közös helytörténeti program a 

Biblia Múzeum munkatársaival  

Szeptember 17. vasárnap Kulturális Örökség Napok Épületbejárás a Ráday utca 18. 

számú házban, óránkénti 

indulással  

Szeptember 21. csütörtök filmklub az idősügyi programsorozat 

keretében 

A Megbilincseltek című film 

vetítése 

Szeptember 29. péntek Kinedok filmvetítés és beszélgetés A Fortuna vendégei című film 

vetítése, utána beszélgetés 

Október 10. kedd Ókortörténeti szeminárium 

Késő bronzkori összeomlás II. 

Winkelmayer Zoltán 

egyiptológus előadása 

Október 12. csütörtök Ókortörténeti szeminárium 

Késő bronzkori összeomlás II. 

Winkelmayer Zoltán 

egyiptológus előadása 

Október 18. szerda helytörténeti séta az idősügyi 

programsorozat keretében 

Sétáló Ferencváros címmel, a 

Kálvin tér és környékének 

bemutatása 

Október 19. csütörtök filmklub az idősügyi programsorozat 

keretében 

A Bostoni fojtogató című film 

vetítése 

Október 20. péntek filmklub az idősügyi programsorozat 

keretében 

A Bostoni fojtogató című film 

vetítése 

Október 26. csütörtök Kinedok filmvetítés és beszélgetés Az atonális ragyogás című film 

vetítése, utána beszélgetés 

Október 27. péntek Kinedok filmvetítés és beszélgetés A forradalom múzeuma című 

film vetítése, utána beszélgetés 

   



 

 

 

Dátum Rendezvény Megjegyzés 

               November 14. kedd 

 

              

                November 15. szerda 

 

Ókortörténeti szeminárium 

Késő bronzkori összeomlás III. 

 

Barangolás Ferencváros egykori főutcáján 

– helytörténeti séta 

 

Winkelmayer Zoltán 

egyiptológus előadása 

 

 

A Balázs Béla utca és 

környékének bemutatása 

November 16. csütörtök Ókortörténeti szeminárium 

Késő bronzkori összeomlás III. 

Winkelmayer Zoltán 

egyiptológus előadása 

November 15. csütörtök Filmklub az idősügyi programsorozat 

keretében 

A Jó estét Mrs. Campbell! című 

film vetítése 

November 22. szerda Könyvbemutató 

Történetek és történetkék 

Előd Nóra drámapedagógus 

legújabb könyvének 

beszélgetéssel egybekötött 

bemutatója 

November 23. péntek Filmklub az idősügyi programsorozat 

keretében 

A Trapéz című film vetítése 

November 24. péntek 

 

November 30. csütörtök 

 

Filmklub az idősügyi programsorozat 

keretében 

 

Kinedok filmvetítés és beszélgetés 

A Trapéz című film vetítése 

 

 

Az Otthonom című film 

vetítése, utána beszélgetés 

 

December 3. szombat helytörténeti séta József Attila nyomában címmel 

December 6. szerda Virtuális séta az Üllői úton IV. 

 

Gönczi Ambrus előadása 

December 8. péntek Kinedok filmvetítés és beszélgetés A Védelem alatt című film 

vetítése, utána beszélgetés 

 



 

 

 

Dátum Rendezvény Megjegyzés 

December 12. kedd Ókortörténeti szeminárium 

Késő bronzkori összeomlás IV. 

Winkelmayer Zoltán 

egyiptológus előadása 

December 14. csütörtök Ókortörténeti szeminárium 

Késő bronzkori összeomlás IV. 

Winkelmayer Zoltán 

egyiptológus előadása 

december 15. péntek Filmklub az idősügyi programsorozat 

keretében 

A Fehérnemű hadművelet című 

film vetítése 

 

 

A virtuális térben lezajlott illetve látható programok 

 

1.Erkel ötpercesek  

A Ferencvárosi Helytörténeti Gyűjtemény beszélgetős videó sorozata 

A Ferencvárosi Helytörténeti Gyűjtemény és Egyesület csatornája: 

https://www.youtube.com/channel/UCv_CXH9IUHl3cCBW3T2lDjA 

• A Tátra/Balaton Mozi története 

• A Ludovika/Akadémia Mozi története 

• A Kultur/ Kinizsi Mozi története 

• A Pest-Buda Mozi története 

• A Szimfónia és az Ezüst Sirály étterem története 

• Gólok, presszók, legendák 

 

2.Virtuális kiállítások: 

• A romlás virágai - Békés Zoltán fotográfus a ferencvárosi rozsdaövezetet bemutató 

virtuális kiállítása: http://ferencvaroskalauz.hu/kiallitasok/virtualis-seta/ 

• Hely és Könyv: 

https://youtube.com/playlist?list=PLjUofwwf_u5Bq1yWkJCjVMlEqwpAHujkX&

si=u8DSBwK0s1ZAPCJ7 

- A Magyar Költészet Napja alkalmából készült fotósorozatok 

- Krúdy Gyula: Szinbád (fotósorozat) 

- Mikszáth Kálmán: Kísértet Lublón (fotósorozat) 

- Üllői út 95. – Légy jó mindhalálig 

- Lónyay utca 29. - Henrik Ibsen: Solness építőmester (1892) 

https://www.youtube.com/channel/UCv_CXH9IUHl3cCBW3T2lDjA
http://ferencvaroskalauz.hu/kiallitasok/virtualis-seta/


 

 

 

 

•  Fővárosi költészet napi versillusztrációs pályázat 2023 

Az online kiállítás elérhető az Ferencvárosi Helytörténeti Egyesület oldalán: 

http://egyesulet.ferencvaroskalauz.hu/versillusztracios-palyazat/ 

• Fővárosi költészet napi versillusztrációs pályázat 2023 

Az online kiállítás elérhető az Ferencvárosi Helytörténeti Egyesület oldalán: 

http://egyesulet.ferencvaroskalauz.hu/versillusztracios-palyazat/ 

• Ferencváros évszázadai - 3D virtuális kiállítás: 

http://ferencvaroskalauz.hu/kiallitasok/allando-kiallitas/ 

• Az én Ferencvárosom, Végvári Lászlóné kiállítása, virtuális kiállítás: 

https://my.matterport.com/show/?m=ga2cZaC39ai 

• Dizájn 9 – Különleges használati tárgyak az elmúlt 100 évből 

https://my.matterport.com/show/?m=X9C6CMhoMZm 

 

3. Facebook oldal 

https://www.facebook.com/ferencvaroskalauz 

• Rendszeresen megjelenő helytörténeti játékok: 

• Ferencváros közelebbről 

• Ő is élt itt... 

• Akkor és most 

• Ferencváros 1970-ben… 

• Eltűnt helyek 

• Képeslapok közelebbről 

• Design9 

 

4. Helytörténeti ismeretterjesztő cikkek a PestBuda oldalon 

https://pestbuda.hu/ 

• Szobrok, dombrorművek, keresztek a Fiumei úti sírkertben 

• Egy 110 éves iskola a Mester utcából 

• Asztalosból iparművész – Mahunka Imre 

• 90 éve bontották el a Pesti Molnárok és Sütők Malmát a Boráros térnél 

• 50 éve nyílt meg a Pest-Buda Mozi 

• 100 éve hunyt el a ferencvárosi építész, Waczula Rezső 

• Egy híres ruhagyár története 

http://egyesulet.ferencvaroskalauz.hu/versillusztracios-palyazat/
http://ferencvaroskalauz.hu/kiallitasok/allando-kiallitas/
https://my.matterport.com/show/?m=ga2cZaC39ai
https://www.facebook.com/ferencvaroskalauz
https://pestbuda.hu/


 

 

 

• 140 éve épült az Elevátorház a Boráros téren 

• Egy ferencvárosi gyárépület megmaradásának története 

• Schannen Ernő építész életműve 

• Ahol Neumann Ferenc lakott 

 

5. Instagram 

https://www.instagram.com/ferencvaroskalauz/ 

képsorozatok: 

Régi és új 

Bontás előtt  

Metszetek 

Képeslapok 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.instagram.com/ferencvaroskalauz/


 

 

 

VI.JÓZSEF ATTILA EMLÉKHELY 

 

Január – Magyar Kultúra Napja 

Január kiemelt eseménye az idén tizedik éve működő József Attila Irodalmi Szalon volt, amely 

hagyományosan a magyar kultúra napjához kapcsolódott. 

Január 24-én a Szép Szó Versmondó Műhely évnyitó foglalkozása zajlott le, Tóth Zsuzsanna 

drámatanár, előadóművész vezetésével. 

Január 26-án kerekasztal-beszélgetést láthattak az érdeklődők Jánoki-Kis Viktória építész, író, 

Burns Katalin énekes, író, valamint a moderátor, Tallér Edina író, szerkesztő részvételével (az 

év hátralevő részében végig Tallér Edinát bíztuk meg a házigazda szerepével). 

Ugyancsak ebben a hónapban készítettük elő a „Rejtelmek, ha zengenek…” – IX. Ferencvárosi 

József Attila Versfesztivált. 

Havi látogatottság: 122 fő. 

 

Február 

Folytattuk az előkészületeit a „Rejtelmek, ha zengenek…” – IX. Ferencvárosi József Attila 

Versfesztiválnak.  

Február 16-án Szőllősi Mátyás író, fotóripoter volt a József Attila Irodalmi Szalon vendége. 

Február 28-án tartottuk a Szép Szó Versmondó Műhely második estjét.  

Havi látogatottság: 143 fő. 

 

Március 

Március 21.-24. között lezajlottak a „Rejtelmek, ha zengenek…” – IX. Ferencvárosi József 

Attila Versfesztivál válogatói, öt korcsoportban. 

A jelentkezők létszáma: 

általános iskola, alsó tagozat: 5 fő; 

általános iskola, felső tagozat: 16 fő; 

középiskolások: 24 fő; 

felnőttek: 6 fő; 

65 év felettiek: 6 fő. 

Összesen: 57 fő. 

Zsűritagok: Erdős Virág költő, Jancsó Sarolta előadóművész, drámatanár, Galkó Balázs 

színművész. A Verfesztivál döntőjére és díjátadójára április 8-án került sor az FMK 

színháztermében. 

Március 23-án Csikós Attila Öszvér c. regényét mutattuk be a József Attila Irodalmi Szalonban. 



 

 

 

Március 28-án a Szép Szó Versmondó Műhely foglalkozása zajlott az Emlékhelyen. 

Március 31-én Deutsch Kornéliával Makóra utaztunk Szikszai Zsuzsanna, a József Attila 

Emlékház igazgatója meghívására, és jelen voltunk az Espersit-ház felújított József Attila-

emlékkiállítás ünnepélyes megnyitóján. 

Március havi látogatottság: 289 fő. 

 

Április 

 

Április 8-án, a Költészet Hava Ferencvárosban programsorozat keretén belül bonyolítottuk le 

„Rejtelmek, ha zengenek…” – IX. Ferencvárosi József Attila Versfesztivál döntőjét, 

egybekötve a díjátadó gálaműsorral.  

Meghívott zenei előadó a Membrán együttes. 

Tagok: 

Brátán Vera - ének 

Haász Veronika - zongora 

Fodor Miklós - fuvola 

Mády Kálmán - ütőhangszerek 

Fodor Péter - gitár, ének 

A zsűritagok: Erdős Virág költő, Jancsó Sarolta előadóművész, drámatanár, valamint Tverdota 

György irodalomtörténész (a váratlanul lebetegedett Galkó Balázst helyettesítette). 

Az est fővédnöke Lutter Imre, a Magyar Versmondók Egyesületének elnöke volt. 

Április 11-én megtartottuk a hagyományos költészet napi koszorúzási ünnepséget az 

Emlékhely udvarán. 

Beszédet mondott: Tallér Edina költő, közreműködött Gerner Csaba színművész, valamint 

Dörnyei Szabolcs gitárművész zenei kísérőként. 

A délutáni órákban (17.00-től) Fekete Bori énekesnő, valamint és együttese adott koncertet 

Szeress, ha kedves az életem! címmel, József Attila szerelmes verseiből. 

Záróeseményként „Ide újra a szeretet jön” címmel Fehér Renátó költő előadását hangzott el, 

szubjektív József Attila-élményeiről. 

Április 20-án Ughy Szabina Az átlátszó nő c. novelláskötetének bemutatójára került sor a 

József Attila Irodalmi Szalonban. 

Április 25-én a Szép Szó Versmondó Műhelynek adtunk otthont. 

Havi látogatottság: 281 fő. 

 

 



 

 

 

Május 

Május 18-án Juhász Anna irodalmár volt a József Attila Irodalmi Szalon vendége. 

Május 23-án tartottuk a Szép Szó Versmondó Műhely félévet záró foglalkozását, a sorozat 

szeptemberben folytatódott. 

Havi látogatottság: 233 fő. 

 

Június 

Június 24-én bonyolítottuk le a Múzeumok Éjszakáját „Külvárosi Éj” címmel. 

A részletes program: 

18.00 – 19.00 József Attila Irodalmi Szalon – Látószögek 5. 

Vendégünk: Vámos Miklós író, moderátor: Tallér Edina író, szerkesztő 

 

19.00-20.00 „Estharang”  

Válogatás a XX. századi sanzonokból, kuplékból. A Kacsóh Pongrác Színház előadása 

 

20.00 – 22.00 „Ajtót nyitok”  

Rendhagyó, verses tárlatvezetés az udvaron kiállított XX. század eleji enteriőrben. 

Közreműködnek a Szép Szó Versmondó Műhely tagjai, moderátor: Tóth Zsuzsanna 

előadóművész, drámatanár 

 

22.00 – 23.00 Kalmus Felicián csellóművész zenés estje 

 

23.00 – éjfél Slam Poetry (közreműködik Élő Csenge Enikő, Horváth Florencia és Székely 

Zoárd) 

A rendezvényre 220 fő látogatott el. 

A hónap további részében megkezdtük a Bakáts Fesztre kiszervezett rendezvényeink 

előkészítését. 

Havi látogatottság: 324 fő. 

 

Július 

 

Július 7-én az Emlékhely otthont adott a Cseh Tamás emlékkoncertnek, előadók: Vodku fiai. 

Más programot nem szerveztünk ebben a hónapban, megkezdőtek az előkészületei az őszi 

rendezvénysorozatoknak (Bakáts Feszt, Múzeumok Őszi Fesztiválja). 

Havi látogatottság: 92 fő 



 

 

 

Augusztus 

 

Programot nem szerveztünk ebben a hónapban, folytattuk az előkészületeit az őszi 

rendezvénysorozatoknak (Bakáts Feszt, Múzeumok Őszi Fesztiválja). 

Havi látogatottság: 38 fő. 

 

Szeptember 

 

Az őszi programjainkat hagyományosan a Bakáts Feszt keretén belül kezdjük.  

2023-ban a fesztivál „Irodalmi ücsörgőjébe” hívtunk vendégül pódiumbeszélgetésre kortárs 

írókat. 

Szeptember 1-én Szóköz estek – Három hangra címmel a Kalligram Kiadó szerzőivel, Cser-

Kovács Ágnessel, Havas Julival és Bendl Verával beszélgettünk. Moderátor: Losonczy Attila. 

Szeptember 3-án Viola Szandra A világfa kilenc ága c. ifjúsági fantasy regényének 

bemutatójára került sor.  Moderátor: Losonczy Attila. 

Szeptember 21-én folytatódott a József Attila Irodalmi Szalon őszi/téli féléve. Terék Anna 

költő-drámaíróval Tallér Edina beszélgetett. 

Szeptember 26-án a Szép Szó Versmondó Műhely őszi/téli időszaka folytatódott. Ez az 

alkalom egyúttal a Múzeumok Őszi Fesztiválja sorozat első programjaként szerepelt. 

Szeptember havi látogatottság: 77 fő. 

 

Múzeumok Őszi Fesztiválja (2023. 09. 26. – 2023 11. 12.) 

 

A József Attila Emlékhely 2023-ban immár a hetedik alkalommal vett részt a MOKK Skanzen 

által szervezett országos rendezvénysorozaton. Idén ez időszak alatt összesen hat programot 

valósítottunk meg. 

1. program: Szép Szó Versmondó Műhely (szeptember 26.) 

Játékos verstanulás felnőtteknek Tóth Zsuzsanna előadóművész, drámatanár 

vezetésével. 

2. program: A fán a levelek - József Attila-emléktúra Csillebércen (október 7.) 

József Attila és Illyés Gyula 1932. április 12-i, fotósorozaton is megörökített, csillebérci 

kirándulását elevenítettük fel.  

A túra útvonala: Székelykapu (Normafa Park) - Magaskő-kőfejtő (BTSSZ-emlékhely) - 

Csillebérc. 

A kirándulás során, egy-egy megállónál versek hangoztak el József Attila és Illyés Gyula 



 

 

 

műveiből, valamint érdekességek a két költő életéből. A BTSSZ-emlékhelyen műveltségi 

kvízjátékba vontuk be a résztvevőket, a nyertesek között kis értékű ajándékokat osztottunk ki.  

Célunk a programmal az irodalom és a természetjárás népszerűsítése, valamint a 

közösségformálás. A rendezvény sikeresnek mondható, egyrészt a nagy érdeklődés miatt, az 

érdeklődők korosztálya vegyes összetételű volt (általános iskolástól a nyugdíjas korosztályig), 

valamint kortárs alkotók, költők is akadtak a kirándulók között.  

Együttműködő partnerünk a szervezésben: a Berda József Kör. 

  

3. program: József Attila Irodalmi Szalon (október 19.) 

 Láng Orsolya költő-íróval a műsor házigazdája, Tallér Edina beszélgetett. 

 

4. program: Petőfi tüze (irodalomtörténeti konferencia) 

Október 21-én, a Petőfi-emlékév kapcsán bonyolítottuk le a József Attila Társasággal közös 

szervezésben a Petőfi tüze c. irodalomtörténeti konferenciát. 

A rendezvény alcíme: Paradox párhuzamok. Petőfi utóélete az irodalmi modernség korában 

A konferencia témája elsősorban Petőfi Sándor szellemiségének továbbélése a XX. századi 

magyar irodalomban. A programra előadónak neves Petőfi-és József Attila-kutatókat hívtunk 

meg. 

Az elhangzott előadások: 

Széchenyi Ágnes: A 100 éves Petőfi és a rendszer hivatalos hangja. Babits Mihály: Petőfi 

koszorúi 

E. Csorba Csilla: Nagy garaboncás, széllel dacolva. Juhász Gyula Petőfi-képe 

Mercs István: Petőfi radikalizmusa és a nyugatosok 

Szilágyi Márton: Szabadság és szerelem: egy Petőfi-formula átértelmezése József Attilánál 

Boka László: A forradalmár Petőfi? Petőfi-olvasatok az irodalmi modernség első hullámának 

alkotói körében 

Báthori Csaba: Áttűnések Petőfi Sándor és József Attila költészetében 

Veres András: Petőfi és József Attila: alkotáslélektani párhuzamok 

Tverdota György: Az új Petőfi. József Attila kapcsolódása Petőfi költészetéhez 

Az egyes előadások között lehetőség volt vitára, illetve hozzászólásra is. 

A program sikeresnek bizonyult a nagyarányú érdeklődés miatt. 

Helyszín: az FMK szalonterme. 

Együttműködő partnerek: József Attila Társaság, Petőfi Társaság.  

 

5. program: Szép Szó Versmondó Műhely (október 14.) 



 

 

 

Program leírása: l. az előző hónapnál. 

 

Havi látogatottság: 212 fő. 

 

6. program: Márton napi mulatságok (november 11.) 

November 11-én Márton napi népszokásokat elevenítettük fel, kézműves foglalkozással, 

tánccal és zenével. 

A részletes műsor: 

15.00 „Háromszor veri ezt kenden vissza…!” 

Fazekas Mihály: Lúdas Matyi című meséje - Jámbor Nándor színművész előadásában 

 

15.30 Márton napi lámpás készítése különböző technikákkal 

 

17.00 A legszebb lámpás kiválasztása 

 

17.15 Legyél vendégünk egy lúdlábra! Torta kóstoló  

 

17.30 Kezdődjék a mulatság! – táncház kicsiknek és nagyoknak a Bartók Táncegyüttessel 

 

18.15 Lámpás felvonulás a József Attila-lakótelepen 

 

A program sikeresnek bizonyult a nagyszámú érdeklődés miatt. Sikerült bevonzanunk a József 

Attila-lakótelepen élő lakóközösséget, ezáltal erősíteni tudtuk a kerületrész kulturális 

identitását. A közönség helyszíni visszajelzése alapján egy új, helyi hagyomány alapjait raktuk 

le.  

Együttműködő partnerek: Dési Huber István Művelődési Ház  

 

November (egyéb rendezvények): 

November 18. A költő és a világváros – József Attila Idegen nyelven 

Kerekasztal-beszélgetés József Attila verseinek idegen nyelvű kiadásairól, valamint a 

versfordítás problematikáiról. 

A rendezvény a Budapest 150 programsorozat része volt. 

Közreműködtek: Báthori Csaba költő, műfordító, irodalomtörténész, Zsille Gábor költő, 

műfordító, Gál Jenő irodalomtörténész. Moderátor: Tverdota György irodalomtörténész. 

Helyszín: FMK, szalon. 



 

 

 

 

November 25-én zajlott a József Attila Irodalmi Szalon évzáró estje. Vendégeink voltak: 

Bánhidi Lilla és Manger Adrienn első kötetes írók. 

 

November 28-án a Szép Szó Versmondó Műhely megtartotta az évzáró estjét. 

Havi látogatottság:133 fő. 

 

December 

 

December 2-án In Memoriam József Attila címmel, gyertyagyújtással emlékeztünk meg a költő 

halálának évfordulójára az Emlékhelyen. 

Beszédet mondott: Ladik Katalin, József Attila-díjas költő, verset szavalt: Turek Miklós 

színművész. 

Ugyanezen a napon „Táncba fognak” címmel József Attila verseire készült táncelőadást 

láthattak az érdeklődők az FMK színháztermében. Közreműködött: Engelmann András, 

Horváth Bence és Kiricza Bence táncművészek, valamit hangfelvételről Jámbor Nándor 

színművész. 

A rendezvény a Budapest 150 programsorozat részeként hirdettük meg. 

Az Emlékhely december 22-én zárt be az év végi ünnepekre. 

Havi látogatottság: 161 fő. 

 

Látogatottság éves szinten: 2105 fő. 

 

 



 

 

 

VII. MESTER GALÉRIA ÉS KÖZÖSSÉGI TÉR 

 

A Mester Galéria és Közösségi Tér 2017 eleje óta ifjúsági kiállítótérként működik, ahol minden 

hónapban más-más iskola tehetséges diákjai mutatkoznak be. 2018 márciusa óta ez a funkció 

kibővült és megkezdte ifjúsági közösségi térként való működését is. Közösségi terében 

rengeteg lehetőséget és ötletet kínál a szabadidő aktív eltöltésére. A 2023-as évben is folytattuk 

a havi kiállításokhoz kapcsolódó workshopok, tematikus műhelyek szervezését. Szerveztünk 

középiskolásoknak szóló programokat, alkotóműhelyeket. Az iskolai közösségi szolgálatos 

programjaink nagy népszerűségnek örvendtek. Minden évben kiemelten fontos volt számunkra, 

hogy ne csak az intézményen belül szervezzünk programokat, hanem a térből kilépve, 

Ferencváros szerte is megjelenhessünk. A Ferencvárosi Művelődési Központ programjaiba 

bekapcsolódtunk. Kézműves foglalkozásokat nem csak a Mester utcába szerveztünk, hanem az 

FMK programjaihoz kapcsolódva a Haller utcai központba is kitelepültünk, ezzel is 

népszerűsítve programjainkat, illetve még szorosabbra fűztük az együttműködést. 

Gyerekprogramokhoz kapcsolódva, tematikus kézműves foglalkozásokkal színesítettük a 

központ programjait. Költészet napjához kapcsolódva Felhajtó különkiadással készültünk. A 

Budapest 150 programsorozat keretében az FMK nyertes pályázatának részeként 4 beszélgetést 

és egy kézműves foglalkozást tartottunk meg, ez utóbbit a REKULTI Feszt keretében. A 

pályázati kiírásához kapcsolódva, olyan programokat, beszélgetéseket, eseményeket 

szerveztünk, melynek témája Budapest volt. A Budapest Nagyregény megjelenését követően 

beszélgettünk Simon Márton író, költővel, aki a nagyregény ferencvárosi fejezetét írta, ennek a 

programnak a művelődési központ adott otthont. A József Attila Közösségi Házban tartottuk 

meg azt a beszélgetést, mely a József Attila-lakótelep múltjáról, jelenéről esetleges jövőjéről 

szólt. A Bakáts Feszt mindhárom napján részt vettünk, sőt két saját szervezésű programot is 

szerveztünk a fesztivál keretén belül. A 2023-as évben is a Magyar Képzőművészeti Egyetem 

hallgatója aktív, önkéntes jelenléttel erősítette a galériában folyó munkát, többek között a 

Montage Mester Műhely foglalkozásain nyújtott segítséget. A közös munkát a jövőben is 

tervezi folytatni. A kerületi iskolákkal is sikerült még szorosabbra venni az együttműködést, 

kézműves foglalkozásokat és kiállításokhoz kapcsolódó finisszázs beszélgetéseket szerveztünk 

iskolai osztályoknak, ill. az iskolai közösségi szolgálatos programjaink mindig teltházzal 

működtek. A kerületben működő civilekkel, közösségi terekkel mindig is szoros kapcsolatot 

ápoltunk, egymás munkáját segítve közös projekteket is kitaláltunk. Az év eleji Felhajtó 

beszélgetéssorozatban, folytatva a 2022-es hagyományt egy-egy közösségi teret mutattunk be. 

Fontos számunkra, hogy az intézmények, szervezetek egymás munkáját megismerjék, 

egymástól tanulva, egymást segítve mehessenek céljaik felé. Ezt a kezdeményezést, még 



 

 

 

jobban erősítette, hogy a ferencvárosi KEF egyik ülése nálunk zajlott év végén, melynek 

keretében mi is bemutatkozhattunk. A nyár folyamán bekapcsolódtunk a Szabadsuli nevű 

tehetséggondozó nyári táborba a Konnektorban, ahol a kerületi közösségi terek közös 

projektjeként táboroztattunk hátrányos helyzetű ferencvárosi fiatalokat. Pintér Szilvi 

közreműködésével a SZIA Színház projektjének adtunk otthont az év folyamán, iskolai 

csoportok látogattak el hozzánk, fejlesztő foglalkozás keretében dolgoztak fel egy témát. Új 

programokat szerveztünk az év folyamán, bővítve alkotóműhelyeinket. Szeptember hónapban 

indítottuk Drámázzunk?! című önismereti színházi műhelyünket a 15-18 éves korosztálynak, a 

kiállításokhoz kapcsolódóan finisszázs beszélgetéseket szerveztünk az alkotókkal, Alkoss 

Velünk! címmel pedig általános iskolás osztályoknak szerveztünk kézműves foglalkozásokat. 

Szövegező című középiskolásoknak szóló irodalmi műhelyt indítottunk, illetve Falfirka 

Könyvklubbot tartottunk havi rendszerességgel.  A Mester Galéria könyvespolcának fejlesztése 

egész évben zajlott, kifejezetten középiskolásoknak szóló könyvekkel gazdagodott a 

könyvtárunk. 

A nyár folyamán az ablakaink, ajtóink megújultak, ezért átmenetileg a Ferencvárosi 

Művelődési Központba szerveztük kiállításunkat, ill. a kerületi nyári napközis táborhoz 

kapcsolódó kézműves foglalkozásainkat. A tavasz folyamán a Galéria előtti Mester utca egy 

járdafestménnyel bővült, melyet fiatalokkal közösen alkottunk meg, és a Galéria láthatóságát 

erősítette.  

 

Iskolai közösségi szolgálatos programok 

 

A Mester Galéria és Közösségi Tér 2018 óta rendszeresen indít iskolai közösségi szolgálatos 

programokat középiskolások számára. Az érettségihez szükséges 50 órás közösségi szolgálat 

kreatív eltöltéséhez kínálunk számtalan lehetőséget. A kiállításokhoz kapcsolódó workshopok 

megtartásán felül műhelyfoglalkozásokat szervezünk a diákoknak, melyek egy 

alkotófolyamatként, több héten keresztül, heti rendszerességgel zajlanak a galériában. 

 

Montage Mester Műhely 

 

Iskolai közösségi szolgálatos kreatív műhely középiskolások számára, hetente. A „Kreatív 

oldala mindenkinek van.” mottóra épült a februártól májusig tartó, valamint az októbertől 

decemberig tartó alkotófolyamat. A Mester Galériában a két félév során olyan diákközösségek 

jöttek létre, amelyek közül az őszi csapat a galéria bejáratának belső falfelületét gondolta újra, 

majd festette tele festményekkel, és a diákok részt vettek a galéria előtti járdafestmény 



 

 

 

elkészítésében is. Az őszi-téli csapat a galéria kommunikációs működésébe kapcsolódott be: 

kreatív szöveges és videós tartalmak előállításával vettek részt az eseményeink körüli 

munkában. Közösen szerveztük meg a galéria szokásos évzáró, karácsonyi buliját, amelyre 

december 18-án került sor. Az eseményre a Montage Mester Műhely résztvevőin túl más 

műhelyeink résztvevői is eljöttek. A Montage Műhely résztvevői közül többen is jelezték, hogy 

2024-ben is szeretnének részt venni a foglalkozásainkon. 

 

SZABADSULI nyári tábor 

 

Szabadsuli program keretében művészeti napközis táborban vettünk részt. Ezt a programot a 

H52 Ifjúsági Iroda, Cristobal Campero, a Máltai Szimfónia program zenetanára és a Csáó 

Drámapedagógiai Műhely találta ki, hogy a 9. kerületi, szociális ellátásban részesülő gyerekek 

támogatása érdekében egy széleskörű kerületi összefogás valósuljon meg. Egy héten keresztül 

zenei és közösségi műhelyeken vettek részt a táborozók, belekóstolhattak a kreatív írásba, az 

improvizációba, az üveg- és hennafestésbe, és szabadon alkothattak mesékből és történetekből 

inspirálódva. A Mester Galéria és Közösségi Tér kreatív írás foglalkozással vett részt a 

programban és a csütörtöki napon vendégül láttuk a táborozókat, izgalmas beszélgetést 

kezdeményeztünk velük a Jaschik Álmos Művészeti Szakgimnázium diákjainak kiállításából 

inspirálódva az alkotásokról. A tábor során a Haller Feszt minifesztiválra készültek a diákok. A 

fesztivál igazi közösségi összefogásból valósult meg.  

 

Ferencvárosi Napközis tábor 

 

2023-ban a Mester Galéria Mester-Mű-Hely néven egész nyáron kézműves foglalkozással a 

várta a kerületben táborozó gyerekeket a Ferencvárosi Művelődési Központban az 

ablakfelújítás miatt. Hetente más-más technika segítségével a korosztályok igényeihez alakítva 

kerültek megrendezésre ezek a kreatív programok. Az Adásban?! – Légy vlogger a Mester 

Galériában! című program a  videós technikai apparátus lehetőségeit kihasználva, kamasz 

vloggereknek segített abban, hogy kibontakoztathassák kreativitásukat. Heti rendszerességgel, 

jórészt ugyanazokkal az érdeklődő táborozókkal, egymásra építve lehetett dolgozni. Játékos 

formában tanulták a videózás, a vágás és a rendezés fortélyait.  

 

 

 

 



 

 

 

REUNION – Irodalmi pályázat középiskolásoknak 

 

Harmadik alkalommal hirdettük meg a REUNION című irodalmi pályázatot középiskolás 

diákok számára vers és próza kategóriában. A pályázatra 122 szerzőtől 251 alkotás érkezett be, 

melyet a Galéria munkatársai előzsűriztek, majd a döntőbe jutott alkotások kerültek a zsűri elé. 

A zsűri tagjai voltak  

  Biró Zsombor Aurél író 

  Kállay Eszter költő 

  Láng Orsolya költő, író 

Kommunikáció, toborzás: 

 - FB- és Insta-posztok (#mesterreunion) 

 - irodalmi Instagram influenszerek bevonása (Insta-storyk) 

 - levelezés a kerület iskoláinak magyarszakosaival 

A díjazott szövegek a Litera.hu irodalmi portálon jelentek meg. 

Az elhunytak bőre – A Reunion pályázat díjazott versei (2023. július 7.) 

A vulkán kürtőjében – A Reunion pályázat díjazott prózái (2023. július 7.) 

A kategóriák győztesei ezúttal is e-book olvasót nyertek, a dobogósok pedig könyvcsomagot, 

amely a Magvető Kiadó, Prae Kiadó, Tilos Az Á Könyvek Kiadó tárgyi támogatásából állt 

össze. 

#mesterreunion 

 

Felhajtó! beszélgetéssorozat 

 

A 2020 decemberében indult online beszélgetéssorozat 2023-ban is folytatódott – az adásokat 

immár a Galéria terében vesszük fel. Az idei első félévben főleg hozzánk hasonló közösségi 

tereket láttunk vendégül, míg az év második felében a Budapest 150 emlékév keretében 

budapesti, kitüntetetten ferencvárosi témákkal foglalkoztunk. 

A beszélgetések felvételei elérhetők a Mester Galéria YouTube-csatornáján: 

https://www.youtube.com/channel/UCHEfyXQtpepY-FkdPK9TAUA 

 

Vendégek: 

02. 23. Láthatatlan Tanoda 

03. 23. Deák17 Gyermek és Ifjúsági Művészeti Galéria 

04. 12. Költészet Hete – Pál Sándor Attila költő 

06. 15. Budapest 150 – Népliget (Vendég: Borenich Levente) 



 

 

 

08. 22. Budapest 150 – Re-KultiFESZT: Underground egykor & ma (Vendégek: Kocsis András 

és Nagy Gergely) 

09. 03. Bakáts Feszt – Tóth Jakab, a Partizán műsorvezetője 

11. 30. Budapest 150 – Budapest Nagyregény, Ferencváros (Vendég: Simon Márton) 

12. 13. Budapest 150 – A József Attila-lakótelep (Vendégek: Sudár Orsolya és Takács Ákos) 

(Helyszín: József Attila-lakótelepi Közösségi Ház)   

#mesterfelhajto 

 

Asztalfiók Irodalmi Műhely / NINCS-műhely 

 

A 2021 őszétől kéthetente jelentkező Asztalfiók című irodalmi műhelyünk a 2022-es év elejétől 

kezdve egy szakmai együttműködő partnerrel folytatódott. A Nincs online művészeti folyóirat 

szerkesztői és rendszeres szerzői által a műhely új lendületet kapott: ennek a fiatal irodalmi 

alkotóműhelynek és publikációs felületnek a bekapcsolódása révén a tehetséggondozás 

irodalmi szocializációs lehetőségekkel is kiegészült. A törzsközönséget továbbra is a 16-23 

éves korosztály alkotja, köztük a Galéria számos egyéb programjának résztvevőivel, például a 

REUNION pályázatunk díjazottjaival.  

A NINCS online-nal való együttműködés a 2023-as évben is folytatódik. 

 

Katarzisz Komplex Művészetterápia 

Önismereti kalandtúra 

 

A 2022 őszén indult el a Mester Galériában egy három alkalmas foglalkozásként a Katarzisz 

Komplex Művészetterápia. A katarzisélményre épülő alkalmakon a képzőművészet, az 

irodalom, a zene, a természet és a kultúra különböző szegmensei kapcsolódnak össze. A 

folyamatot képzett művészetterapeuta és drámainstruktor, Szendrey Gitta vezeti. A nagy 

érdeklődésre való tekintettel már 2023 januárjában újraindult a foglalkozás és egész évben telt 

házzal működött.  

 

Drámázzunk?! 

 

2023. szeptemberétől új műhelyt indítottunk kéthetente 15–18 éveseknek Drámázzunk?!  

címmel. A művészi képzettség nem feltétel, a középpontban az alkotás öröme és a felfedezés 

áll. A foglalkozásokon közösen játszunk, beszélgetünk, alkotunk. A művészet segítségével 

olyan témákkal foglalkozunk, amiken keresztül a résztvevők őszintén szólhatnak egymáshoz, 



 

 

 

önmagukhoz, a világhoz. Itt nem számít a művészi képzettség, a középpontban az alkotás 

öröme és a felfedezés áll. A műhelyben színházi és drámás eszközökkel dolgozunk. A 

résztvevők megosztják egymással történeteiket, amelyeket egy kreatív alkotófolyamat során 

bontanak ki. A közös munka egy projektbemutatóval zárul – ha a csoport is úgy akarja. Hogy 

ez kiállítás, performansz vagy közösségi színházi előadás lesz, a résztvevőkön áll. 

 

Mester Színműhely 

 

2023-ban is folytatódott a heti rendszerességű Mester Színműhely a Galériában. 

Középiskolásoknak szóló készségfejlesztő színház- drámapedagógiai alapú készség és 

képességfejlesztő foglalkozás különböző drámapedagógiai játékokon, improvizációs 

gyakorlatokon keresztül, a művészetpedagógia eszközeivel végez személyiségfejlesztést és 

kovácsol közösséget. A Mester Színműhely csapata a Galéria több projektjében is 

közreműködött idén.  

 

Bakáts Feszt 

 

A Galéria Ferencváros nagyrendezvényéhez két általa szervezett irodalmi programmal is 

csatlakozott a kézműves foglalkozásokon túl. Az eseményen ékszerkészítéssel és 

festőperformansszal is vártuk az érdeklődőket.  

Szerveztünk egy beszélgetés a ferencvárosi József Attila Irodalmi Támogatás 2023-as 

ösztöndíjasaival, Halász Ritával, Harag Anitával, Horváth Florenciával, Kazsimér Somával és 

Mécs Annával a Bakáts téri templom mögötti kisszínpadon. A moderátor Jankovics Márton, a 

24.hu újságírója volt.  

 A Felhajtó! beszélgetéssorozat különkiadása szintén a kisszínpadon a fesztivál keretén belül 

valósult meg.  A vendég Tóth Jakab, a Partizán műsorvezetője volt, akivel a Galéria 

munkatársa, Fehér Renátó beszélgetett. 

 

Karácsonyi buli   

 

December 18-án karácsonyi bulit szerveztünk a Galériába, a Montage Műhely diákjainak 

ötleteit is beépítette. Az esemény részeként a Molnár Ferenc Általános Iskola egyik osztálya 

karácsonyi műsorral készült, valamint karácsonyi képet/képeslapot festhettek az érdeklődők. 

Az évzáró, karácsonyi eseményünkön a Mester Színműhely tanulói adtak koncertet, énekes 

produkciókkal készültek.  



 

 

 

Finisszázs beszélgetések 

 

Finisszázs-beszélgetéseket szerveztünk a kiállításainkhoz kapcsolódóan minden hónap végén. 

Ezeken az eseményeken a kiállításon részt vevő diákok és más érdeklődők vettek részt. A 

galéria két munkatársa vezeti a kötetlen beszélgetést, melynek témái: milyen érzés, tapasztalat 

kiállításon szerepelni, miből inspirálódnak, mik a terveik a művészeti pályán, ha van ilyen, és 

más, a kiállítás anyagához közvetlenül kapcsolódó kérdések irányíthatják a beszélgetés 

menetét.  

 

Alkoss velünk! 

 

A 2023 őszén indult programunk lehetőséget teremt, hogy az általános iskolai korosztály is 

becsatlakozhasson a nálunk zajló eseményekbe. Havonta egyszer egy általános iskolai osztályt 

látunk vendégül, akiknek különböző kézműves feladatokat találunk ki. Az elkészült alkotásokat 

a gyerekek minden alkalommal hazavihetik magukkal. Ősszel és télen a Budapest IX. Kerületi 

Molnár Ferenc Magyar-Angol Két Tanítási Nyelvű Általános Iskola osztályai látogattak el 

hozzánk. Mindegyik osztály örömmel vett részt a foglalkozásokon. 

 

Falfirka Könyvklub 

 

2023-tól a Mester Galéria és a Falfirka – Irodalom a szerzők hangján felolvasássorozat közös 

programjaként könyvklubot tartunk, havi rendszerességgel. A Falfirka felolvasásain minden 

hónapban egy-egy szerző olvassa fel saját műveit, élő zene és egy rövid beszélgetés is része a 

programnak. Ehhez kapcsolódva, a Falfirka Könyvklub alkalmain minden hónapban a 

felolvasásra meghívott szerző valamely, előre kijelölt könyvéről beszélgetünk – a szerző 

jelenléte nélkül. A könyveket a könyvklubra jelentkezők egyénileg, a könyvklub előtt olvassák 

el. Kötetlen, minden véleményre nyitott alkalmak ezek, ahol a házigazda különböző témaindító 

felvetésekkel is készül, de a résztvevők közösen határozzák meg, mikor miről essen szó. A 

könyvklubra van érdeklődés, több visszatérő résztvevő is rendszeresen felkeresi a programot. 

 

Közös tanulás magyarból és történelemből 

 

Az alábbi sorokkal hirdettünk közös tanulási lehetőséget. 

„Középiskolás vagy? Elakadtál irodalomból vagy töriből? Túlterheltek a tanáraid? Sok a 

tananyag? Sosem érsz a végére, pedig közeledik az érettségi? Írj nekünk! A Mester Galéria és 



 

 

 

Közösségi Térben megpróbálunk neked segíteni, és egyénileg beszéljük át veled azokat a 

témákat és tételeket magyarból és történelemből, amelyek nehézséget okoznak. Se feleltetés, se 

dolgozat, hanem közös tanulás! 

Bejelentkezés és időpont-egyeztetés: mestergaleria@gmail.com.” 

 

Szövegező 

 

2023 tavaszától középiskolás irodalmi műhelynek is helyet adott a Galéria, amely Szövegező 

címen valósult meg Martzy Réka és Szabolcsi Alexander vezetésével. A tavaszi négy alkalmat 

ősszel újabb négy alkalom követte. Az alkotásmódszertanról szóló beszélgetések és az 

írásgyakorlatok mellett szóba került az ihlet, az inspiráció, a szerkesztés, a metamorfózis, a 

technológia és a mitológia is, meghívott vendégek közreműködésével. 

Ezt a 2023-as évben is szeretnénk folytatni.  

 

FB/Instagram-jelenlét, stratégia: 

 

2023. január – 2024. január eleje között többnyire folyamatosan emelkedett a Mester Galéria 

elérése Facebookon és Instagramon. Az Instagram, igazodva az általános globális trendekhez, 

esetünkben is nagyobb növekedést produkált, mint a Facebook. 

 

A 2023-es év a Mester Galéria és Közösségi Térben mozgalmasan telt, egyre több diák ismert 

meg bennünket, a külső helyszínek száma gyarapodott. A kerületi iskolákkal, civil 

szervezettekkel, közösségi terekkel egyre szorosabbra fűztük a kapcsolatot. Szakmai 

műhelyként is elkezdett működni az intézmény és a tehetséggondozás még nagyobb hangsúlyt 

kapott. A nyilászárók lecserélésével a láthatóságunk megnövekedett, egyre több ember néz be 

hozzánk. A Galéria előtti járdafestmény figyelemfelkeltő, látványos hatása érezhető. A 2023-as 

évben is szeretnénk folytatni azt a tendenciát, hogy a nagyobb kiemelt eseményekhez, illetve 

nagyobb rendezvényekhez csatlakozzunk, szakmai programokkal emeljük ezek színvonalát. 

Tervezünk a ferencvárosi szervezetekkel még több szakmai együttműködést kialakítani, közös 

gondolkodásra hívni őket.  

 

 



 

 

 

VIII. KONNEKTOR MŰVÉSZETI INKUBÁTORHÁZ 

 

Az idei évben az állandó bérlők több nyitott és ingyenes programot szerveztek, mint az eddigi 

években. Két új bérlőnk lett a megüresedett termekbe, Varga Kitti, a Mesetérkép csoporttól és 

Árki Tibor festőművész, mindketten több sikeres programot szerveztek az évben. 

A nyáron felújítottuk a folyosó részt, így lehetővé tettük kiállítások szervezését, idén már 

nyárig be vagyunk táblázva kiállítókkal, az eddigi két idei kiállításra sokan el is jöttek. A 

nagyteremben kicserélt talaj nagyban segítette a terem akusztikáját és a mozgásos 

programoknak is nagy segítség. 

Mind a ház bérlői és mind külsős szervezésű programokból több volt és növekedett ezek 

látogatószáma is. A rendszeres nyitott programok, amiket a bérlőink szerveznek részben a 

kedvezményes terembérleti díjért cserébe, ingyenesen. Ezek egész évben havonta vagy hetente 

valósultak meg. Több bérlő kezdett közös programszervezésbe más kerületi ifjúsági, kulturális 

és szociális szervezetekkel. 

Ebben az évben több saját szervezésű sikeres programunk is volt, amikor a ház több bérlője 

közösen vagy más külsős szervezetekkel együtt hoztak létre eseményeket. Ezek közül is 

kiemelkedő volt a Konnektor második születésnapi eseménye, ahol nagyon színes és sokak 

számára érdekes programokat sikerült leszerveznünk a házba, ezek nagyrésze teltházas 

közönség előtt zajlott. A nyilvános programokon kívül sok zárt műhelymunka is folyik egész 

évben az épületben. A Konnektor célja a hozzánk pályázat alapján bekerült szervezetek 

fejlődésének segítsége. A házban jelenleg két előadóművészetekkel foglalkozó szervezet van, 

ők egész évben rendszeresen próbákat szerveztek a nagyteremben. Az ezekből született 

alkotások egy része itt is volt bemutatva, illetve az itt készült előadások sikere a jövőben a 

Konnektor sikere is. 

 

Az állandó bérlőink beszámolói a Konnektorban végzett tevékenységükről és programjaikról: 

 

Beszámoló a Test- és Lélekszépítő Alapítvány 2023-as tevékenységéről  

2023-ban 2 alkalommal (januárban és júliusban 5 alkalmas– ingyenes- Life Coaching 

Csoportot tartottam, amely alkalmak során a következő témákban beszélgettünk és oldottak 

meg a résztvevők coaching eszközökkel feladatokat: 

személyiségtípusok, önismeret, time management, asszertív kommunikáció, célkitűzések. A 

csoportra bárki jelentkezhetett max.6 főig. 

Minden hónapban tartottam 1 olyan Szépségápolási Napot, amikor bárki jelentkezhetett 

ingyenes szépségápolásra anélkül, hogy Szépségápolási Kuponnal rendelkezett volna (amely 



 

 

 

Kupont Családsegítő Szolgálatoktól, Civil és Egyházi Szervezetektől lehet igényelni az 

ügyfeleiknek. 

Hétfő és pénteki napokon előzetes időpont egyeztetés alapján Szépségápolási Kuponnal az 

alábbi szervezetektől fogadtam az ügyfeleiket ingyenes szépségápolásra (kozmetika, fodrászat, 

manikűr):- Utcáról Lakásba Egyesület- Terre Des Hommes- Budapest Helps- Ferencvárosi 

Családsegítő Szolgálat- Józsefvárosi Családsegítő Szolgálat- Újpesti Családsegítő Szolgálat- 

BMSZKI Menekültszálló- Jezsuita Menekültszolgálat- Golgota Nappali Melegedő- Fedél 

Nélkül Újság viszonteladói- Máltai Szeretetszolgálat Nappali Melegedő- Ökumenikus 

Segélyszervezet- Mentés Másként Alapítvány. 

Részt vettem a Bakáts Feszten, ahol ingyenes manikűr szolgáltatást nyújtottam az érdeklődők 

számára. 

A facebook oldalamon képes beszámolókat ezen a linken lehet megtekinteni: 

www.facebook.com/testeslelekszepito 

 Budapest, 2024.01.04. Rózsa Magdolna– a Test- és Lélekszépítő Alapítvány 

 kurátora 

 

Árki Tibor 2023-as beszámoló 

A Konnektorban végzett kulturális tevékenységem alapvetően három részre 

bontható: 

 1. Festészet 

 2. Kiállítások szervezése 

 3. Filmklubok szervezése 

 1. 

A Konnektorban a műtermemben alkotok, a képeimet ezen a linken lehet látni: 

https://www.instagram.com/arkitiborpainter/?hl=hu 

 2. 

Novemberben kezdődött a minimum egy évre tervezett kiállítás-sorozat. 

November: Árki Tibor 

Gyergyádesz Mihály: Free-morf, organikus biomorf festmények 

Január: 

https://www.instagram.com/gyergyadeszmihaly/ 

Február: Szőke Gáspár: https://www.instagram.com/szokegaspar/?hl=hu 

Március: Renyagyár (Biacsics Renáta grafikái) https://www.instagram.com/renyagyar/ 

Április: Kovács Lehel 9. kerület ihlette grafikái https://www.kolehel.com/ 

Május: Kollektív kiállítás (meglepetés) 



 

 

 

Szeptember: Nemes Zsuzsa festményei https://www.instagram.com/nemeszs84/ 

November: Zelena Veronika (festmények, installáció) 

https://www.instagram.com/zelenazold/ 

 3. 

Kéthetente csütörtökönként szoktunk összegyűlni közös filmnézésre. Döcögősen indult a 

dolog, de talán most, hogy elfogadható a hőmérséklet és találtunk pár nem túl kemény széket, 

jobban beindul. A filmklub koncepciója a vizuális végleteken egyensúlyozás, mottónk: “ a 

világ legjobb és legrosszabb filmjei”. Nem sorolom fel a filmeket, mert a filmklub közösségi 

oldalán (https://www.facebook.com/profile.php?id=100095239461680) visszakereshetők. 

  

MeseTérKép beszámoló 2023 

A MeseTérKép csapata áprilisban csatlakozhatott a Konnektor Művészeti Inkubátorházhoz az 

egyik feni kisterembe, hogy küldetésének megfelelően kortárs mesealapú alkotófoglalkozá 

sokat tartson a 6-12 éves gyerekeknek. Májusban a termet igyekeztünk szebbé varázsolni: 

újrafestettük a termet, a radiátort és a lambériát is, illetve berendeztük egy mini alkotóstúdióvá, 

hogy minden egységes, rendezett képet mutasson. Ezt követően június 3-ra hirdettük meg az 

első ingyenes foglalkozásunkat (Mélytengeri kaland). Erre az alkalomra a hirdetést is raktunk 

az eseményre, hogy minél többen értesüljenek a lehetőségről. A foglalkozásokat alapvetően 

gyerekeknek tartjuk, de hétvégi programként alapvetően családok érkeztek, így a szülők szinte 

minden esetben ott maradtak végig. Az első alkalomra 3 család érkezett. Ugyan megkezdődött 

a nyári szünet, ezért a július 1-jén tartott Bogár kalandra vártuk a legkevesebb résztvevőt a 

nyaralások miatt, ám ennek az ellenkezőjét tapasztaltuk. A bogárhotel építésére 7 család 

érkezett (ezzel 15 fő vett részt rajta, teljesen megtöltve az Arany termet), amivel el is értük a 

foglalkozásunk maximum kapacitását. 

Augusztus 19-én már egy jól összeszokott, az első alkalomtól lelkesen járó csapat vett részt a 

Bolygóközi űrkaland foglalkozáson, akik kifejezetten várják és figyelik az alkalmakat. 

Szeptemberben két ingyenes foglalkozást is tartottunk: a Bakáts Feszten több Konnektoros 

szervezet is megmutatta magát és szolgáltatásait, a MeseTérKép szeptember 2-án délelőtt várta 

a fesztiválra érkező gyerekeket. 

Szeptember 26-án pedig a Mágikus lények nyomábannal folytatódtak a foglalkozások. Itt 

lehetett érezni az iskolakezdést, innentől kezdve kevesebben vettek részt a foglalkozásokon (1-

2 család minden hónapban). Október 28-án Halottak napját tartottunk a világ körül, amelyen 

érezhető volt, hogy az őszi szünet elejére esett, hiszen csak egy érdeklődő vett részt rajta (ő is 

regisztráció nélkül érkezett). 

November 3-án pedig a többi szervezettel együtt a Konnektor szülinapját ünnepeltük. 



 

 

 

A foglalkozáson megjelentek új érdeklődők és a foglalkozáson állandóan résztvevő gyerekek 

is. Azt tapasztaljuk, hogy aki egyszer jött a foglalkozásunkra, utána szívesen jön újra, s 

kifejezetten figyeli és várja az eseményeinket. Ugyanakkor kevés emberhez jutottunk el, több 

helyi lakos még nem is hallottak a Konnektorról, csak a MeseTérKép hírleveléből értesült róla. 

Ezen szeretnénk 2024-ben változtatni a helyi (családos) csoportokba történő belépéssel és 

hirdetéssel. 

 

Zengető Kulturális Egyesület 

Termünk a földszinten található, a Nagyterem mellett. 

Egyesületünk számára idén is nagyon hasznos volt a budapesti főhadiszállás. Az év első 

felében a tavalyihoz hasonlóan működtünk, nyári vidéki rendezvényünk után azonban egy nem 

várt esemény miatt új funkciót kapott a termünk: átmeneti raktár helység lett belőle. Ez bár 

nem ideális számunkra, ismét azt bizonyítja, hogy nagyon jól jön a Konnektoros bázis, hiszen 

válsághelyzetből mentett ki bennünket! 

2023 utolsó hónapjaiban arra törekedtünk, hogy minél praktikusabb tárolókat alakítsunk ki a 

teremben. Elkészült egy polcrendszer a nyári fesztivál holmiknak, így mára kijelenthetjük, 

hogy termünk minden négyzetcentiméterét kihasználjuk! 

Tavalyi sikerek után folytattuk a Face Yoga órákat, az órák számát azonban alakítottuk a 

közönség igényeihez: heti rendszeresség helyett havonta 1 alkalmat hirdetünk meg. Áttettük 

viszont az Arany Terembe, mert oda sokkal többen beférnek. A havi 1 Face Yoga óra vált a 

legnépszerűbb ingyenes programunkká, mindig teltházas, ráadásul meghirdetés után néhány 

nappal betelik, de volt olyan is, hogy néhány óra alatt betelt. 

A Face Yoga órákat Döbrösi Laura, egyesületünk alelnöke tartja. A program célja, hogy minél 

többek számára ismertté váljon a Face Yoga, mely amellett, hogy fitten tartja az arcot, nagyon 

jót tesz a mentális egészségnek is! A program célcsoportja alapvetően a 30 és 70 közötti nők, 

de a Konnektoros órákon gyakran részt vesznek egész fiatal, tizenéves lányok és sporttal 

foglalkozó férfiak is! 

A program leírása: 

Laura a Face Yoga Metódus megalkotójától, a japán Fumiko Takatsu-tól tanulta ezt a 

természetes, egészségközpontú, szépségmegőrző gyakorlatot. Légzés és akkupunktúrás 

masszázs segítségével feszültséget oldunk az arcból és nyakból, majd edzzük és lazítjuk az 

arcizmainkat, mint ahogy azt a testünkkel is tesszük, mikor edzeni, jógázni járunk. A 

gyakorlással kedvünkre formálhatjuk az arcunkat, eltüntethetjük a ráncokat, a tokát. Az 

arcbőrünk ragyogóvá válik és beleszeretünk saját tükörképünkbe. Az eseményen való részvétel 

limitált férőhely miatt regisztrációhoz kötött.  



 

 

 

Legújabb büszkeségünk a heti rendszerességgel megrendezésre kerülő, adomány alapú Felnőtt 

Napközi, melyet Tomanovics Tímea tart, aki a Zengető legfontosabb önkéntese (reméljük, 

hamarosan egyesületi tagként is üdvözölhetjük). A program célja, hogy fiatal felnőttek kallódás 

helyett minőségi időt töltsenek délutánonként: társasjáték, közösségi foglalkozás 

művészetterápiás elemekkel, meseterápia– ezek csak példák a felhozatalból. 

Ünnepek előtt tematikussá válik a napközi: halloween előtt tököt faraghattak Timivel a 

résztvevők! 

A program leírása: 

Dobd fel a szerdádat, kapcsolódj ki és töltsd ezt a pár órát gondtalan gyermekként rajzolva, 

színezve, társasozva, nevetve, felszabadultan. Szigorúan 18+! Ha jönnél, kérlek, neveddel és a 

foglalkozás dátumával jelentkezz. 

Bár egyesületünk számos tagja vidékre költözött az elmúlt években, budapesti tagjaink nagy 

lelkesedéssel veszik ki részüket a Konnektor formálódó közösségéből is. Szívesen segítettünk a 

közös események megszervezésében is. 

Úgy érezzük, egyre jobb a házban a hangulat! Elindultak együttműködések is a többi 

szervezettel:- Árki Tiborral a képzőművészeti kiállítások kapcsán, hiszen nekünk is van sok 

képzőművész ismerősünk- Kalácska Zsanával a face yoga kapcsán (eszköz megtervezése)- 

sátor installációk. 

A Konnektor szülinapi bulin idén Face Yoga bemutató órával vettünk részt. Nyitottak lennénk 

több közös Konnektor buli megszervezésére az évben, hiszen a rendezvényszervezés megy 

nekünk a legjobban! 

 

MOOKTÁRSULAT-2023ÉVBESZÁMOLÓ 

2023-ban a MOOK társulattal, büszkén mutattuk be a Sound of Movement projektet, egy 

egyedülálló zenés-táncos improvizációs kurzust. A programot hónapról hónapra megrendeztük 

a Budapesti Konnektor Művészeti Inkubátorházban. A kurzust Birta Márton és Miskolczi 

Renátó koncepciója alapján szerveztük, melynek célja az volt, hogy egy olyan teret biztosítson 

a táncosok számára, ahol inspirációt meríthetnek az improvizációból, és megélhetik a 

párhuzamos alkotás élményét. 

A kurzus nagy sikernek örvendett, minden hónapban egyszer rendeztük meg, összesen 12 

alkalommal. Minden egyes alkalommal 10-15 résztvevő vett részt, amit a 100 négyzetméteres 

teremben teltháznak tekintettünk. A résztvevők nemcsak a tánc és a mozgás élményét kapták 

meg, hanem az új padlónak köszönhetően kényelmesebb és biztonságosabb környezetben 

gyakorolhattak, amely az év kétharmadában került beépítésre. 



 

 

 

A kurzus nyitott volt minden érdeklődő számára, előzetes táncos tapasztalat nem volt 

szükséges. A résztvevők nemcsak aktív résztvevőkként, hanem nézőkként is csatlakozhattak a 

programhoz. A projektet mi, a MOOK társulat szerveztük, ahol Kaló Kristóf és Taba Benjámin 

is közreműködtek művészként. A kurzus ingyenes volt, de a résztvevőknek lehetőségük volt 

adomány formájában támogatni a munkánkat. A projekt részleteiről és az egyes eseményekről 

a Facebookon is tájékozódhattak az érdeklődők, ahol rendszeresen frissítettük az információkat 

és eseményeket. Az egyik ilyen esemény linkje például: Sound of Movement Facebook 

esemény. A Ferencvárosi Konnektor kedvező terembérlete nélkül ez a projekt nem 

valósulhatott volna meg. Emellett a helyszín otthont adott a "WISHLIST 2023" című előadás 

próbáinak is, amelyet egy teljes évadon át teltházzal játszottunk a Trafóban. További 

információk az előadásról itt találhatók: WISHLIST 2023 a Trafóban. A Konnektor 

születésnapi buliján adott ingyenes koncert, amelyre hónapokig a saját termünkben készültünk, 

szintén a helyszín kedvezményes bérletének köszönhető. Ráadásul a helyszín fontos szerepet 

töltött be a Freeszfe-s produkciók díszleteinek tárolásában is, ami kiemelten fontos volt az 

együttműködéseink megőrzésében. 

További információk a munkánkról és a Sound of Movement projektről a www.wemook.hu  

weboldalon érhetők el. 

 

2023 Budapest Bike Maffia beszámoló 

A 2023-as évben különösen jó, volt, hogy a Konnektorban a raktárunk IX. kerületben van, mert 

a délutáni, esti porta szolgalat segítségével folyamatosan tudtunk alapanyagot fogadni a 

szendvics készítéseinkhez, főzéseinkhez es adományt fogadni az utcán es szállón élők számára. 

A nagyterem mérete ideális mind csapat építésekre mind a havi főzős rendezvényeinkre, 

valamint társasjáték estekre amik keretében nemcsak a Bike Maffia történetet, jelenlegi 

munkáját, de személyesen önkénteseit is megismerhetik az emberek es nekünk is van 

lehetőségünk új önkéntesek toborzására. 

Az idei Bakáts Feszten lelkesen töltöttünk el egy délutánt a helyi lakosokkal beszélgetve, őket 

érzékenyítve szeptember elején, novemberben pedig a Konnektor szülinapon örömmel 

biztosítottuk a résztvevők es fellépők számára is az ízletes vacsorát. 

A Bike Maffia mindamellett, hogy rendszeresen segíti az utcán előkét heti 1x 200 db szendvics 

elkészítésével és kiosztásával, nyáron vizet, telén forró teát vitamin csomagot, takarót, hőtartó 

fóliát is oszt a rászorulók számára. Aktívan segítjük a IX. kerületi szállok lakóit főleg az Tablas 

utcai ill., a Külső Mester utcai BMSZKI intézményeket. Szinten a IX. kerületben maradva idén 

is megrendeltük a Nekünk a Balaton rendezvény sorozatunkat, aminek keretében a nyári 

életérzést vittük el gyermek szállok es hajléktalan szállók kertjeibe, így voltunk az Aszódi 

http://www.wemook.hu/


 

 

 

utcában es a Táblás utcában is- ahol a lángos, fagyi, főtt kukorica mellett szörp szódával es elő 

zenével is kedveskedtünk az ott lakóknak. 

 

2023 Freak Art Lab beszámoló 

A 2023-as évben a Freak Art Lab két alkotónak adott helyet, az Extent Projekt-nek és a Vivoid 

Textil Design-nak. Az általunk folytatott tevékenység két nagyon különböző irány, ennek 

ellenére határozott közös metszete van: a zero waste szemlélet, melyet designerként fontos 

vezérfonalnak tartunk és a saját tevékenységünk által szeretnénk tovább adni és minél 

szélesebb körben terjeszteni. Közös tevékenységünk a Konnektoron belül egyrészt ingyenes 

workshopokból állt, melyek során főként maradék és hulladék alapanyagokból készítettünk 

egyszerű ékszereket és kisebb tárgyakat, pl. levendulapárnát, karácsonyfadíszt, stb. Ezeknek a 

foglalkozásoknak a célja egyrészt rekreációs, az alkotó élmény nyújtotta kikapcsolódás, 

másrészt a környezettudatos, fenntartható anyaghasználatra való nevelés. 

Főként olyan egyszerű technikákkal dolgozunk a foglalkozásokon, amikhez nem szükségesek 

bonyolult eszközök, így az itt tanult módszerekkel otthon is gazdagítható az alkotói eszköztár. 

Májusban, Anyák napja alkalmából anya-lánya workshopot tartottunk. A közös ékszerkészítés 

az együtt töltött idő fontosságáról, az anya és lánya közötti örök szövetségről és ennek 

kifejezéseképp egymás megajándékozásáról szólt. 

Két alkalommal szerveztünk sikeres bolhapiacot (a korábbi ruhacserék helyett), ahol az árusok 

ingyenes lehetőséget kaptak használt, de jó állapotú, mások számára még hasznos tárgyak 

eladására, vagy cseréjére. Ezzel is szeretnénk a fogyasztói társadalommal ellentétes 

szemléletünket kifejezni, miszerint a tárgyakhoz való viszonyulásunkat a jövő érdekében meg 

kell hogy változtassuk. Az egyik alkalommal csatlakozott hozzánk az Eszkuláp Állatvédő 

Egyesület, akik adomány tárgyaikkal vettek részt a vásáron, így a tőlük megvásárolt tárgyakkal 

a résztvevőknek lehetőségük volt támogatni az egyesületet. 

Részt vettünk a Konnektor kitelepülésén a Bakáts Feszten. Itt egy ingyenes levendulapárna 

készítő workshoppal képviseltük az intézményt. Decemberben az intézmény helyet adott a 

Winter Sunlight című kézműves vásárnak, melynek létrejöttét segítettük. 

A Konnektorban zajló eseményekhez kapcsolódva, több alkalommal is nyitott műhelyként 

fogadtuk a látogatókat. Az érdeklődőknek bemutattuk a tevékenységünket, illetve a műhely és 

a Konnektor működését. 

 

Egyéni tevékenységeink: 

 

Extent 2023- Sara Mercedes Fraschini 



 

 

 

A konnektor térnek köszönhetően az Extent projekt végre megtalálta a helyét. Egy éven belül 

több, mint 800 újrahasznosított táska született, amelyek fesztiválokon elhagyott, törött 

sátrakból készültek. Egy év alatt több mint 100 sátrat tudtunk megmenteni, amelyek egyébként 

szemétlerakóba kerültek volna. A projekt célja, hogy a lehető legtöbb anyag újrahasznosuljon a 

fesztiválból és fenntartható merchaindisingként jelenjen meg. 

Jövőre további 2-3 fesztivál- és rendezvényszervezővel tárgyalunk, akik érdeklődnek az 

újrahasznosított táskáink iránt. 

A tavalyi év összes táskájának elkészítéséhez 7 különböző budapesti és környékbeli varrodával 

dolgoztunk. 

 

VIVOID 2023- Kalácska Zsanett 

A VIVOID tervezőjeként a hulladékmentes anyagfelhasználásra törekszem, ahol 

megvalósítható, ott hulladékmentes szabást alkalmazok. Nem csak újrahasznosított anyagokból 

dolgozom, viszont a saját maradék anyagaimat az utolsó morzsáig felhasználom. Az alapanyag 

és a környezet tiszteletét- mint alapvető szemléletet- a workshopjaimon igyekszem továbbadni. 

Termékeny évet tudhatok magam mögött, számos kiállításra és design vásárra készülhettem fel 

a Konnektor falai között. 

Szeptemberben lezárult az a hároméves ösztöndíj program, melyet a Magyar Művészeti 

Akadémia támogatott. A sikeres záróbeszámolóm anyagát javarészt a Freak Art Lab 

műhelyben készítettem és fotóztam. Az év legfontosabb kiállítási installációja szintén a 

műhelyben nyerte el végleges formáját, ami jelenleg a Cinema Mystica kiállításon látható. 

Fejlesztések terén is jelentős lépéseket tettem ebben az évben, új tárgytípusok születtek, amik 

mostantól részét képezik az alkotói tevékenységemnek. A megfelelő alkotótérnek 

köszönhetően új irányokat vehetett a munkám, olyan projektekbe is belevághatok, amik enélkül 

nem tudnának megvalósulni. 

 

Grund Színház Alapítvány és a Konnektor közös együttműködésének 2023-es 

szakmai beszámolója 

A színházi évad idejében szeptembertől június elejéig a társulat minden hétfőn este próbát tart a 

Konnektor- Grund teremben. A 13 éve üzemelő színházunk publikus képzéseket minden évben 

tart. 2023-ban őszi- és tavaszi kurzust indítottunk. Ezeken összesen 43 résztvevő volt. Voltak 

tematikus előadások a nagy színházi teremben. Mikulás napján egy mese musical 

gyerekelőadással készültünk, amit három iskolából közel 100 gyerek látogatott meg 

ingyenesen. 

Sajtó anyag: https://www.youtube.com/watch?v=Bo4kK_HPP3E 



 

 

 

A Konnektor születésnapján is képzést tartottunk, amire bárki csatlakozhatott kortól 

függetlenül. Pedagógusok számára elindítottunk szombati foglalkozásokat havi egy 

alkalommal. Erre vidékről is érkeztek tanárok. Összesen körülbelül 30 pedagógust fogadtunk, 

alkalmanként 8-10 résztvevővel. A visszajárókat nem számoltuk többször. A hibázás 

kultúrájával, az aktív figyelemmel és a partneri kapcsolattal foglalkoztunk. Ennek eredménye, 

hogy az iskolákban a tanárok a saját óráikon fel tudják használni a nálunk látott non-formális 

oktatási technikákat 

 


